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ANEXO |

OFiclo DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 46/2024

Jodo Monlevade, 13 de outubro de 2025

lim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo@o Monlevade

—
Assunto: Prestagao de Contas Parcial 01 -ValorR$ 1 .894,23
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboracao n® 10/2025
Prezada Sr%,
Encaminhamos a V. S%. a documentag&o referente a prestagao de contas composta dos seguintes
anexos:
- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I
- Relatorio de Execugéo Financeira - REF —Anexo Mil;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagao da contabilizag&o dos recursos = — Anexo V.
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

{
T .
Yiepg in

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar Sao José, por meio do custeio do servigos
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
OBJETO DA PARCERIA instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor |
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade e
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de

parceria.
PERIODO DE EXECUGAO 01/09/2025 a 30/09/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA  |R$ 30.024,00

Parcial 01 — Valor utilizado R$ 1.894,23
PRESTAGAO DE CONTAS Parcelas 12 a 22 R$ 2.502,00 — Total R$ 5.004,00
Data do Repasse: 08/10/2025

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

Garantir a continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos do Lar Sao José, por meio do
custeio do servico especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da instituicao,
assegurando um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a
dignidade e a qualidade de vida dos residentes.

Objetivos Especificos:

- Viabilizar a contratagdo de profissional de psicologia para oferta de atendiemnto individuaais e/ou em
grupo aos idosos acolhidos, conforme suas necessidades psicosociais;

- Efetuar o custeio regular das despesas fixas de consumo(&gua, energia elétrica, internet, telefone e
celular), assegurando a continuidade das atividades institucionais;

- Garantir a aquisicdo de duas recargas de gas de cozinha, possibilitando o preparo ininterrupto das
refeicbes ofertadas aos residentes;

- Apoiar a manutengéo de condi¢des adequadas de funcionamento da entidade, contribuindo para a
estabilidade institucional e a qualidade do acolhimento prestado.

hose).

ot i oo s S
Lar $30 José 5.SV.P.

CNP): 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustdguion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

5N

pel9)

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO '

r
QUANTIDADE| CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
SRevisTADE| NUMERO DE DAS AGOES | qUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS | PROGRAMADAS | be bESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | ()SIM () NAO -
ATENDIDAS B 8 ki OU NAO CUMPRIR AS
(. Jpara AGOES PROGRAMADAS)
1)Prestar atendimento
psicolégico semanal aos idosos
residentes, por profissional 34 residentes 34 residentes Sim

qualificada, com foco na
promogdo da saude mental,
fortalecimento de vinculo €
melhoria da qualidade de vida.
2)Efetuar o pagamento regulare
pontual das despesas fixas da
,-L instituicdo, garantindo 2 34 residentes 34 residentes Sim
manutengdo  continua dos
servicos essenciais € das
atividades operacionais.

3)Adquirir periodicamente duas Devido a data do repassc,
recargas de gés de cozinha, compra foi realizada com
conforme  necessidade  de 34 residentes 34 residentes Néo recursos proprios.

reposicéo, assegurando 2
preparagdo  ininterrupta das

refeictes didrias. J’I’J’//,J

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= a2

— | DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

1)Prestar atendimento psicolégico | - Contratar profissional com formacéo
semanal aos idosos residentes, por em psicologia para realizagédo de
“ |profissional qualificada, com foco na atendimentos individuais, em grupo € Setembro/25 Setembro/25
promogdo  da caide mental, | acoes integradas com a equipe
fortalecimento de vinculo e melhoria técnica. conforme demanda dos
da qualidade de vida. idosos.

- Garantir carga horaria mensal de 28
horas, com no minino 07 horas

semanais efetivas.
2)Efetuar © pagamento regular ¢ | - Efetuar o pagamento mensal das

pontual das despesas fixas da | contas de agua energia elétrica,

instituigdo, garantindo a manutengdo | internet, telefone fixo e celular, Setembro/25 Setembro/25
continua dos servigos essenciais e | conforme vencimentos definidos pelas

das atividades operacionais. orestadoras.

3)Adquirir periodicamente duas | - Realizar aquisicao direta de duas Devido a data do
recargas de gas de cozinha, conforme | recargas de gas por Vez, junto a repasse, a compra foi
necessidade de reposigéo, fornecedor local, conforme Setembro/25 realizada com recursos

assegurando a preparagao necessidadede reposi¢ao, garantindo proprios.

ininterrupta das refeigdes didrias. o preparo diario das refeigbes dos
acolhidos.

g
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OTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

4 — RELATORIO F

r DATA/ LOCALIZAGAO j FOTOS COM LEGENDA

Psicologa: Cristiane Passos de

Oliveira
Atividade: Atividades
terapéuticas.
Lafanlewas
¢ 020 Monlevade
- FNIDIONEEE

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025
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Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagao de Contas
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RELATORIO DA PSICOLOGA

Cristiane Passos de Oliveira - Setembro/2025

Durante o més de setembro de 2025, foram realizadas diversas agdes voltadas ao cuidado,
acompanhamento ¢ estimulo cognitivo dos idosos do Aliso Lar Sdo José. As atividades envolveram
atendimentos individuais, registros de prontuarios e atividades terapéuticas em grupo, com foco em

datas comemorativas e tematicas de conscientizagdo.

Primeira semana, no dia 02 de setembro, foram realizados atendimentos individuais — tanto

por demanda esponténea quanto por acompanhamento —, com o devido preenchimento de fichas de

. resolugiio e evolugo dos casos, incluindo registros de idosos com dificuldade de verbalizagio. No dia
02 de setembro foi preparada e aplicada a atividade terapéutica Cores e Memdrias do Brasil, em alustio

ao Dia da Independéncia. A proposta trabalhou memoria, identidade nacional e expressao artistica,

com uso de musicas como o Hino Nacional e o Hino da Bandeira, conversa sobre simbolos e fatos
histéricos e pintura da bandeira do Brasil com cotonetes e tinta, estimulando memoria afetiva,

coordenagio motora e senso de pertencimento.

Segunda semana, no dia 09 de setembro, foram realizados atendimentos individuais de
solicitantes, atendimentos de acompanhamento ¢ preenchimento de protocolos de avaliagéo. No dia 10
de setembro participei da reunifio do Conselho Central com funcionarios e colaboradores da instituig#o.

Devido a demanda do dia, a atividade em grupo ndo foi realizada nesta semana.

Terceira semana, no dia 16 de setembro, foi realizado o preenchimento de formuldrios,
prontuarios e fichas de avaliagio e evolugo dos casos dos idosos atendidos. Além disso, prestei apoio
3 assistente social na elaboragéo de um novo formulério para utilizagdo em sua 4rea. No dia 17 de
setembro, conduzi atendimentos individuais, com atengdo especial a0s idosos com mobilidade reduzida
ou dificuldade de comunicago, buscando compreender seu estado emocional e oferecer estimulos
adequados a0 momento. Também foi preparada a atividade em grupo que seria realizada na semana

seguinte.

Quarta semana, no dia 23 de setembro, participei do passeio ao sitio com os idosos, das 8h as
16h, conduzindo trés atividades terapéuticas. A primeira foi uma Roda de Conversa sobre Depressao

e Setembro Amarelo, abordando a 1mponanc1a do cuida % - a empatia e da busca por apoio.

S30 Joseé S,5.V.P.

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851 3444 CNPJ 13 267 179/ dad matl, mm
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © O‘Prsaomsedaso(:le «@g




Em seguida, foi realizada a dinfmica Rede de Apoio da Vida, com o uso de um lencol e bolas colo%ﬂﬁg

para representar a conexdo € 0 apoio matuo entre os participantes. Por fim, aplicou-se o jogo Adedanha

Adaptado, voltado ao resgate de lembrangas, exercicio da meméria, raciocinio e linguagem,

promovendo concentragdo, autoestima e

interagdo social.

No dia 24 de setembro, ndio houve expediente, considerando o cumprimento da carga horaria no dia

anterior.

As atividades realizadas em setembro favoreceram a socializagéio, a estimulagfio cognitiva e o

fortalecimento dos vinculos afetivos entre os idosos. Observou-se maior engajamento nas conversas,

mais expressdo emocional e participagfo ativa nas dindmicas, refletindo em bem-estar e fortalecimento

do convivio no grupo. O trabalho reafirma a importincia da continuidade das acOes integradas entre a

equipe técnica e as praticas terapéuticas.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025.

cmwfﬁmg‘

Psichioga
CRP 04137716

Cristiane Passos de Oliveira
Psicologa Clinica CRP: 04/37716
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ANEXO Il

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragéo tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar Sdo José, por meio do custeio do servigos
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor e
emocionalmente saudéavel, que promova o bem-estar, a dignidade e
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de
parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

01/09/2025 a 13/10/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGCAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 30.000,00 - data do repasse

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcial 01 — Valor utilizado R$ 1.894,23
Parcelas 12 a 22 R$ 2.502,00 — Total R$ 5.004,00
Data do Repasse: 08/10/2025

TANIA MARIA DO
PATROCINIO

7 -03'00"

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750687
BATISTA:8569575068 pados: 2025.10.13 08:11:40

oS

Contador da OSC

©

: RuaPadrc Eustéqul e
L'arramelras ]aao Monlnﬁ_ de

N Presidente
Joio Bt Presaﬂmgﬁm s
Lar S3o José S.SV.P.

CNFP); 18.267.179/0001-03

O,

(31)3851-3444
(1)97131-0480. 0




1-EXTRATOS BANCARIOS

| Assinado de forma digital por
TANIAMARIADO TaiA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO | BATISTA:85695750667
BATISTA:85605750687 zgg 2025.10.13 08:11:52 M

Contador da OSC Wresndente da OSC

Pres.t%te

Lar5505°

179




10/10/2025, 13:18 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

2
E

G331101307016759028
10/10/2025 13:18:24

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  64562-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato 09/2025
Langamentos
B D5, Ag. ori Lote Histéri D t Valor R$ Sald
BElARGEE TBVIrdte g. origem ote istorico ocumento alor aldo
01/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/09/2025 0000 00000 999 SALDO g,00C
#%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *¥*
—_~

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS.

YN

ista Rozgrio dos Santos

o Bt e
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ; 18.267.179/0001-03

htlps:i.fautoatendimento2.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.9.B#Itemplatel~2FconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sim&aval]e=sim

AQ

7



10/10/2025, 11:53 Banco do Brasil

(O Visualizar Pix agrupados

(G3311011498603201
Consultas - Extrato de conta corrente 10/10/2025 11:53:18
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  64562-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
;Z':;io Ho Més atual
Langamentos
bala?nt(.:ete i ov::r)rt\-ent o Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
01/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/10/2025 2220 98015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.108 5.004,00C .
08/10 13:22 JOAO MONLEBL MAC FNAS
08/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.801 1.200,00 D
08/10 14:57 CRISTIANE PASSOS DE OLIVE
~~. 08/10/2025 0000 13106 362 Pagamento conta luz 100.802 377,11 D 3.426,89C
CEMIG DISTRIBUICAO
09/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.901 57,68 D
09/10 13:53 LAR SAO JOSE DA SOCDE S
09/10/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.902 60,27 D
VIVO MG - TELEMIG
09/10/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.203 199,17 D 3.109,77C
VALENET
10/10/2025 0000 00000 999 SALDO 3.109,77C
Saldo 3.109,77 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2025
. U
*¥¥ A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES
Transagao efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS.
\wﬁ
Emw Ro wdos Santos
Lar Spérgsjlosé S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 Q‘:@

https:.’.'autoatendimentoz.bb.cc:m.brfapf—apj-autoatendimentoiindex.html?v=3.9.S#Iternplatel~2Fconsu]tas-ZFODS-z.bb%3Fh=sim&avalie=sim



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025
PERIODO: 01/09/2025 a 13/10/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
01/00/2025 | LI SALDO | Rs 0,00 [ DESPESAS COM
ANTERIOR PESSOQAL (Item 3)
[0 REPASSE DA
08/10/2025 | ADMINISTRAGAO |R$  5.004,00 09/10/25 | LI DESPESAS COM R$ 69423
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
[J DEVOLUGOES (] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS [J DESPESAS COM
13/10/25 | DEVOLUGOES R$ 9,18 MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
08/10/2025 | pRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
08/10/2025 ;gggﬁ'é R$  5013,18 13/10/25 | TOTAL DE DESPESAS | RS 1.894,23
= - - 13/10/25 SALDO R$ 3.118,95
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde 0 momento da abertura da

conta bancaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
® Os rendimentos serzo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por TANIA
PATROCINIO alict

BATISTA:85695750687 Dados: 2025.10.13 08:12:08 0300

Contador da OSC

O W—

~ Rua Padrc Eustéqulu n° Sl (31) 3851-3444
3 Laranleiras joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 @

ngfﬁf

Presidente da OSC
Joao Batista Roﬂaéw dos Santos

Presi

larsao]osedasoc:edade@gmall com



4-DESPESAS COM MANUTENGAO

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR |DAS FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
1) Cemig Conta de Luz | Fatura 309179173 18/09/25 | R$ 377,11 08/10/25
Conta
2) Valenet telefone- Fatura 276158198 20/09/25 |R$ 199,17 09/10/25
Internet
) Conta do
3) Vivo celular Fatura 0441549432 | 27/09/25 |R$ 60,27 09/10/25
anta de
4) DAE Agua Fatura | 191100920252 | 09/10/25 |R$ 59,68 09/10/25

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO

R$ 696,23

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital

por TANIA MARIA DO
PATROCINIO PATROCINIO
BATISTA:8569575( BATISTA:B5695750687
* Dados: 2025.10.13 08:12:19
687 -03'00° L

Contador da OSC IPresidente da OSC
Jodio Batista Rozgrio dos Santos
Presidente
Lar Sdo José S.S.V.P.
CNP): 18.267.179/0001-03

Gislaine db garmo Marcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas

Giiiré € RRPeeifiro

Gestora Administrativa
Lar S8o José SSYP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

[OYR—C

Rua Padre Eustéqu (31) 3851-3444
'~Lamn]elras Jodo M (31)97131-0480 ©'




Decumeska Auxiber da Nota Fiscal de Ensryia Eitica Elsrinica
CENIG DISTRIBUIGAD S.A. CNPJ 06,981,160/0001-16 /INSC, ESTADUAL B42.322134 0087

m' AY. DARBACENA, 1.200 - 17 ANDAR = ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINAD - CEP: 30190-131 - BELD HORZONTE - M9

LAR SAO JOSE DA SOC DE §
N° DO CLIENTE:

VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 €O

UTROS SERVICOS

3001450495 e outnas AT(f‘v

Data de Leitura
Atual

Subclasse Uasse

LARANJEIRAS

JOAQ MONLEVADE - MG
CEP: 35930382

CNPuJ: 18,267 4% mtan

Trifasico

Antarior
19/08

Tarifa Sacial de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lein®10.438 de abril de 2002

Controle: 32064/1432378/0117 Data da impressao: 18/00/2025 11:43:55
NOTA FISCAL: 300179173 Série: 00D Data de emissdo: 18/09/2025

Chave de acesso: 312509068811800001 16650003091791732055910054
EMITIDA ER CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: httpivvay.sped.fazenda.ing.gov.bi/spedmy/

Tiga de Hedlgza Vedicio LeturaAnterior  Leftura Alual Constants e Muliplcagao ComsumokWh
Energla Elétrica ARL229159729 31466 32729 1 1263
Energia Injetada ARL228159720 23782 24920 1 1138
[EENsdafatura Onid. Quant.  Prego alor i ©Cale arira
unit. COFINS ICMS  ICMS unit.
Energia Elétrica Who 125 119697171 149,48 540 14946 1800 26,90 0,93735000
Energia SCEE ISENTA 1138 0,68367000 66410 0,00 0,00 000 0,00 058357000
Energia compensada GD || 1138 046784006 53240 0,00 0,00 000 0,00 046784006
£ Contiib.Custelo llum. Publica 82,64
Multa 2% sobre conta de 07:2025 10,30 -
Comegdo IPCAAIGPM s/ conta 07725 pg 05:09/26 0,61 -
Juros 1% am sobre pagamento em: 05:09/26 240 -
Pago com Recursos
Publicos - Parceria Eﬂﬁﬁ!em VERMELHA P2 - J3 meluido no valor a pagar '{1’;,;3 Ml a Pag 1 de 1
Termo de Colaboragac |-~ i
ne___ A
\&\\) REFERENTER VENCIMENTD TOTAL APAGAR
N i SET/2025 22/10/2025 R$ 377,11
s PI’GJSE '&:ssw Basa de Cilculs (RS): Mliqueta X: Valor (RS
Lar Sao (NS 149,46 18,00 RS 26,90
e IEHS 122,56 0,79 RS 0,96
M g R A T s 122,56 3,63 RS 4,44
S que wB eBrviges foram prestacos s
- " | mam REAVIS0 DE CONTAS VENCIDAS | DEBITUS ANTERIORES
8 /ou o8 maleriais foram recedidos Consuma gdia Dias de
Masijno kWh KWhidia Faturam,
% i O SETR025 12?3 42,10 Sg
AGORO2S 14 4296 3
Ern...Q. P /—-....,......,../..ﬂﬁ ------- JU 025 1315 42,41 31
JUNR025 1341 41,90 32
= oo WA 03255 1345 451,32 gg
Presidante AB 1184 42,
reenne MARROZS 129 a1 2
tar Sdo Josd da SSVP FEVR025 1009 36,03 28
JAN2025 1103 35,58 K
DEZ12024 1042 3593 29
NOVI2024 1281 41,32 H
QUTI2024 1078 34,17 31
SETI2024 973 3355 29 ‘
SALDO ATUAL DE GERACAO: 0,00 kith. GG T55Rd Verm. P2 - SETRS Band. Verm, P2. Tarfa vigente

conforme Res Aneel n®3.439, de 2010572025, Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar
184122, Unidade faz parte de sistema de compensagdo de energia. O paganento desta conta ndo quita
débltus anteriores. Para estes, estdo sujeltas penalldades legais vigentes (multas) elou

atualizagao financelra (Juros)baseadas nu vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e Informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia par e-mail acessando www.cemlg.com.br. Leitura
reallzada conf. calenddrio de faluramento. :

Fale com a Cemig 116 - Se 0 ndmero ndo estiver disponivel na sua cidade

—— Lt tm —



09/10/2025, 14:27 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/16/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.17
2220902220 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 64.562-1

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000603-1 77110138001-8
72941920611-9 00014504955-7

Data do pagamento e8/1e/2025
Valor Total 377,11
DOCUMENTO: 1@es8e2
AUTENTICACAO SISBB: D.87F.BFD.F@8.418,.BEF
o~
p—

¥mig

irio dos Santos
bt
Lar o SYP. o
CNP): 18.267.179/0001 .
213

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



e
—

VAGENET

CNPI: 05.684.180/0001-91

5

Cddigo cliente: 53566
Contrato: 344.578

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

SOC DE 5 VICENTE DE PAULD

Emissdo: 20/09/2025
Fatura: 27615819-8

VENCIMENTO

15/10/2025

1AL

RS 199,17

PRODUTO VALOR :
=2 App Minha
¢y VALENET INTERNET 165,17 @ Valenet it
&) 21/08/2025 a 20/09/2025 ~ Minha Valenet e para facilitar o s
RUA PADRE EUSTAQUID, 11. gerenciamento e acompanhar 0seU  § oo
620MB 125,99 plano de internet, possibiitando
DESCONTO MENSALIDADE ~13,90 consultar os dados do plano e da
LOC. WIFI ADICIONAL 194286 - PONTO MESH WIFI 6-P) 12 fatura, a hora que quiser.
MESES 15,00
LOC. WIFI ADICIONAL 194287 - PONTO MESH WIFI 6 - PJ 12 %
MESES 15;00 7] E Aporis o MU ¢ T
PACOTE PREMIUM 13’90 M=ty para este QR Code &
Baixe o App Ml Valsnet
/-\ 02/09/2025 a 02/09/2025
MULTA E JUROS REFERENTES A FATURA 26691597 COM 918
VENCIMENTO EM 15/08/2025 E PAGAMENTO EM 02/09/2025 [
VALENET FIXO 34,00 )
g
15/08/2025 a 14/09/2025 - =
AR A TURBINE SEU PLANO 4
CHAMADAS REDE MOVEL {LOCAL/VC1) 0,00 = B
COM WiI-FI MESH
21/08/2025 a 20/09/2025 - 1,
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. + Velocidade + Estabilidade &
ASSINATURA {31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOCDE § % o I <
B DR 34,00 Cobertura na casa toda! 4
&
£
TOTAL RS 199,17 ]
P mmme s S w e e e e SR ¢ e ---—---n-f‘:
Pago com Recursos Aleslo que os sorvigos foran prestacos
Puabticos - Parcera e /ou os maieriais foram recebidos
*rmo de Coleboragac
wo ; Em 09 T 40 ..... /ngf)
‘h- ......... o oo & ATENCAO
: Presidenta L E
\\ Pl’e sl “te Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados
= VP L ar Sao José da SSVP !
Lar Sao Jos da $S | Ah Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
F | pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
- ! dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cddigo de barras é invélido, use a opgéo de
pagamento de “4gua, luz e telefone” ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/10/2025 R$ 199,17

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, ]

84630000001-1 99170469202-9 51015000276-2 15819344578-6

R

I

T

=

€ oo
e 106 38



’

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 TABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 01/10/2025
Fatura/Contrato: 27615819/344578
Exigibilidade I1SS: Exigivel

LAR SADJOSE DA S0C DE S VICENTE DE PAULD
Rua Padre Eustagquio, 11
LARANJEIRAS, JIOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35950382
CPF/CNP): 18.267.179/0001-03

LE: ISENTD

Municipio da Prestagio do Servigo Itabira/MG
Ne da Nota:  202500010466732
Cédigo Verificador: DBS80EB65

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S}
Cesta de Servicos

iVPISREI'EANCIOJV .
| 0,00
[ MlquoTAlsSON
0,00

{ cédigo do Servigo

DESCRICAO

PACOTE PREMIUM

" Ree ’ qu.nsrmcl;)

600 e

| BASECALCULOISSQNRETIDO || VALORDOISSONRETDO
| 000 . 000

VALOR TOTAL DA NOTA

13,90

VALOR LIQUIDO DA NOTA

13,90

Informacdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 010677603 | Série: A | Emitido em: 01/10/2025
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Pago com Recursos
Puablicos - Parceria
Termo de Colaboragac
A

nte

Presi
a da SSvP

Lar Sao Jo

QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
1,00 0,00 13,80
% | emsechcutoissan
|| 1390
VALORTOTALDOKSON | | VALOROEDUGAO/DESCONTOS
L om
i

i
| 01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagio, conflguragio e manutengio de programas de computacio e bancos de dados.
{ ;

Para consultar a autenticidade acesse: https://itabira.govbr.cloud/NFSe.Portal/AutenticidadeNota

e/uu 03 materiais fora:n recebidos

em_Q09 /. AQ. s 25 .

Presidents
L ar Sao José da SSVP

Areslo QUE 08 REFVICCS i0fa N Drasiacns {

%&




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO

35900-009 ITABIRA / MG
— CNPJ: 05.684.180/0001-91
— 1E: 3172455110095
VACSNET
Data de Emissiga/10/2025
Ne daNota: 000004519 -J25

LAR SAO JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaguio, 11

LARANJEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPY: 18267 179/0001-03

LE: ISENTO

FaturafContrato: 27615819/344578

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S)

Servigo comunica¢io multimidia

Assinatura Telefénica

{

| Reservado ao Fisco: 8{f45d6514c9eea79294(3a622553905

e S —

DESCRICAO

QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS
620MB 1,00 0,00 112,09 112,09 18
S:SI::ILLH {31) 3851-3444, Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 2400 34,00 -

VALOR TOTAL DA NOTA

146,09

VALOR TQOTAL ICMS

26,30

Informagdes Adicionais

e

ey

|

Dispensa AIDF - Autorizagdo n229/2020. TV por assinatura - Reduggo BC em 16,66% Decreto N248.456/22 Art 2¢ - Anexo IV-Parte 1 [tem 23,

e —— s

rago com Recursos Aleslo QU 8 FarviGes oram prestacns 5
Publicos - Parceria_ 6 /ou 03 materiais fora:n recebidos
Colaboragac
Termo de C 10
o do /9045 em Q9 s MO/ 5.

iy

Prasidenia

residente
~ ;}Sgo José da SSVP

t ar Sao Jo=d da SSVP

|

ALQICMS  VALOR ICMS

20,18

6,12



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustaguio, 11
35900-009 ITABIRA / MG LARANJEIRAS, J0AG LEVADE - MG, CEP: 35930-3%2
e CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNP): 18.267.479/0004-03
— 1.E: 3172455110095 LE: BENTO
d

VA=NET
Data de Emissdo: 01/10/2025 ° Fatura/Contrato: 27615819/344578

NedaNota: 007783771

NOTA DE DEBITO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Lac. Wifi Adicional 194286 - Ponto Mesh Wifi 6 - Pj 12 Meses 1,00 0.00 15,00
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifl Adicional 194287 - Ponto Mesh Wifi 6 - Pj 12 Meses 1,00 0,00 15,00

VALOR TOTAL DA NOTA

30,00

Informagbes Adicionais

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
I - Ndo incidéncia de ISSON conforme lista de servios anexa & lei complementar 116/2003.

Pago_ coim Recursos -'--(e_-.m QUE& .5 SBriccs jore N prasiadas |
Pl:lb“co. - Parcaria 8 fuu 08 maleriais fora.n recebidos
Termo de Colaboragac
ne° 1\ / ££2£§ EmQS / ‘0/%

N\ Presidente iy
Lar Sao José da SSVP Lar S40 Jass da S8VA !

Prazidenta

%G



09/10/2025, 13:54 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©8/1@/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.54.44

2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 64.562-1
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 99170469202-9
51015600276-2  15819344578-6

Data do pagamento @9/10/2025

Valor Total 199,17

n
n

DOCUMENTO: 1ee9e3
AUTENTICACAO SISBB:
C€.429.227.8D3.D3A.346

Assinada por JJ228092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS 09/10/2025 13:51:21
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 09/10/2025 13:54:44

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

bl

oBaﬂstaRo dosSantos

LarSEO JoséS SV.P. dc
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.8#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home 2/2



N° da Conta: 0441549432

. Més de referéncia: 09/2025 =
v ' vo Periodo: 25/08/2025 a 24/09/2025 =
Data de emissdo: 27/09/2025

www.vivo.com.br/meuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315,

Telefonica Brasil S.A.
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonle = MG

1E.: 621904680045
CNPJ Matriz :02.558,157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento ik
17/10/2025
Total a Pagar - R$
60,27
0 que estd sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total i
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 57,28
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 .
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1
N VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1 .
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 57,25
Utilizag4o Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Tolal
Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 73,69MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 889,45MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAOVOZ - 05m24s 0,00
Qutros Langamentos
Encargos Financeiros 3,02
Subtotal 3,02
Pago com Recursos G S e
P % b"c P ﬂ Aasto que Ga servicgoy iora n prestadon
u Os - Farce a & fuu 08 maieriais foram recadidos
Termo de Colaboragac
ne__ A em 09 ./..4Q..7.89 .
E'resi nte ‘ Presidante
~~ Lar Sao José da SSVP t ar Sao José da SSVP
\_TOTAL APAGAR 60,2

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo,
* Fique de othe! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s3o sempre terminados em "@vivo.com.br”. Tenha cuidado com outros remelentes, pois eles podem apresentar
fiscos.

\_

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao desla conta. Mantenha o pagamento em dia e evile a suspensao dos servicos e a incluséo do débito nos 6rgéos de pm!aealn do
crédito. Para pagamentos apos o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagdo Mecanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 1711012025 80,27 »

> | cod. Débito Automatico  0441549432-2 | NdaConta 0441549432 | MésReferéncia  09/2025 /

[ef ]
> (846500000001 )( 602700640017 )( 104415494327 ) 092502510172 ) Pagar

N




CPF/CNPJ: 18267179000103

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11 Inscrigéo Estadual: [SENTO
LARANJEIRAS Nimero da conta:0441549432
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG
HISTORICO DE CONSUMO DOS SERVIGOS
Apuracio realizada conforme periodo de prestagde de servico da sua fatura
Utilizagao Descrigao Mar/25 Abri25 Mail25 Jun/25 Juli2s Agol2§
Internet mével Dados consumidos GB* 0 0 0 0 0 0
Ligagles movel local Minutas consumidos 86m36s 106m24s 236m12s 35m12s 17m36s 09m388
Ligagbes mavel longa disténcia Minutos consumidos 13m06s 0 26m30s 0 0 0
SMSMMS Quantidade consumida 0 0 0 0 0 1
* Para fazer o cilculo em MB, multiplicar a quantidade de GB por 1024
PRAZO DE PERMANENCIA
Apuragéo realizada conforme periodo de prestacdo de servico da sua fatura
Oferta Detalhe da oferta Prazo Final
SMART EMPRESAS 12GB MAS - 13/03/2027
*A tabela acdma apresenta a data de vencimento de sua ficefizagdo mais proxima. Para i sobre ouiras fidelizagbes, favor consular seu confrato
Pago ¢ et
Pﬁgi e om Recurso& L 9s10 QUE 13 E8rVICDs Jora n orestadas !
06 - Parceria 8 /ou 0S maleriais fora-n receoidos
Termo de Codaboragac
ne___ 10 24 em_ 09 /.40 /. 48
“ ) Presi nte ........................ Presidente
Lar Sao José da SSVP t ar Sao José da SSVP
Pég. 2/2

Namero da Conta: 0441549432 Més de Referéncia: 09/2025

28

R



09/10/2025, 13:54

Banco do Brasil

G338
0¢

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©9/10/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.54.44
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64,562-1

EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84650000000-1 60270064001-7
10441549432-7 89256251017-2

Data do pagamento e9/1e/2025

Valor Total 68,27

Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada ap6s andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

09/10/2025 13:49:57
09/10/2025 13:54:44

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

IS

Batista Rozgrio dos Santos

La spargsi'oseéngesw

r Vel
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:llautoatendimentoQ.bb.com.br/apf-apj-auioatendimentolindex.htmi?v=3.Q.B#Itemplatel-ZFapf-apj—pendenciaS'-ZF%23home

112



Nota Explicativa

Termo de Colaboracgédo 10/2025 - 1° Parcial

Para fins de esclarecimento, informamos que o Banco do Brasil ndo possibilita o
pagamento da conta de agua por meio de sua plataforma. Diante dessa limitagéo,
foi necessario realizar uma transferéncia via PIX da conta da parceria para a conta
de recursos proprios, a fim de viabilizar o pagamento da referida despesa.

Anexamos a esta prestacdo de contas os comprovantes das transagées efetuadas
para fins de transparéncia e conferéncia.

%\a S

Presidente da OSC

iedOSSantos
Jm% ente
osé
CNP): 18, 3367 179/0001“03

(31)3851-3444

G)9713-0400 larsaojosedasociedade@gmailcom




09/10/2025, 13:26

Atendimento Online - Departamento Municipal de Aguas e Esgotos

(Certificagio: 4042.3230.4151.5632.5762-0 | 09/10/2025 13:26:31

~
M DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 ., A
AV JOSE ELOI CEP: 35.930-198 A X8 P CONTR, CONTA DE AGUAE
JOAO MONLEVADE - MG =
CNPI : 17.058.108/0001-38 06/10/2025 - 13:26 ESGOTO
Telefone:
LAR SAO JOSE - SSVP
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagdo: 19110-6 09/2025
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES COM IND PUB
\_ 1 (V] (] .
- =
DESCRICAO VALOR )
TARIFA AGUA 43,57
TARIFA ESGOTO 13,07
MULTA 07/2025 = 0,54
9 JUROS DE MORA 0,509
DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
18/09/2025 = 18/09/2025 ., 21/10/2025 20/10/2025 R$57,68
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS. REAL CONS. FATURADO MEDIA OCORRENCIA
8247 8251 4m3 10m3 4m3 0
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA INSTALAGAO j
AO9N319296 3m3 1/2" 07/01/1992
CONSUMO MES MENSAGEM
3 08 EH DIREITO DO USUARIO PARCELAR OS DEBITOS,
4 07 PREVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O
6 06 ART. 174 (RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)
NAO
)

(Certiﬂcagio: 4042.3230.4151.5632.5762-0 | 09/10/2025 13:26:31

(e 1
M DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS ,
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA CONTA DE AGUAE
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110092025-2
JOAO MONLEVADE - MG 09/10/2025 - 13:26 ESGOTO
DAE CNPJ : 17.058.108/0001-38
LAR SAO JOSE - SSVP B
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO, O - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAQ MONLEVADE/MG MESIAND
Cod. ligagdo: 19110-6 09/2025
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36
eletronico 2 RES COM IND PUB
L 1 0 0 o )
VENCIMENTO VALOR A PAGAR )
20/10/2025 R$57,68
)
<

-

https://autoatendimento.prosanearinfo.com.br/v5.1/debitos.php

82690000000-9 57680418202-9 51020000001-4 91100920251-4
- 3
rPago com Recursos Srerse s S ;
= I Aleslo qus a8 fervigos 1oran prestacns
Puabt ) Parcerla e fuuqO' maleriaif foram recp bidos
Termo de Coleboragac| o “
ne___A (0029 t em 09 7 AQ. s ¥
P N R .
\j ‘.Presidente Presidenia
Lar Sao José da SSVP Lar Sao Jasé da SSVA
9 ) y
’.b\ g
"




09/10/2025, 14:27 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

89/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.27,17

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

ID: E00880000820251009162714950233423
CNPJ DO PAGADOR: 18,267.179/@001-03
VALOR: R$57,68
TARIFA: R$1,00
DATA: 69/10/2025 - 13:53:03
DESCRICAO: Pagamento de conta de agua

PAGO PARA: Lar S5ao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 00360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920008805775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$16,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI].

DOCUMENTO: l1e@esel

AUTENTICACAO SISBB: 6.130.640.8B@.1A0.6A9
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 a722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoces nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9860 729 0038

- Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Ul

Batista Rozgrio dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:!lautoatendimento2.bb.corn.br/apf—apj-autoatendimentolindex.htmi?v=3.9.B#Itemplate/~2FconsuItas-—2F 869-1.bb%3Favalie=sim

3/3



e
W 1

GERENCIADOR
CAIXA
Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transac¢do: E003603052025101313066847e5194ad

Sitwagio: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 s 10:07:40

Valor: R 57,68

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

f

Nome: DAE

CPF/CNPJ: 17.056.108/0001-38

Instituicdo: FLAGSHIP

Cddigo da operacio:

Chave de seguranga:

54020156415

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha davidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato corm 0 Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

AlS CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regiges Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

PRESSTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTOQ
ERVICO" | SERVICO PRESTADD ——Fpme Ne DATADA | VALOREMRS | DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF,
DO DOC. ELET.
FISCAL
Cristiane Prestador de Servico em
Passos de Psicologia referente ao| NFS-e | 2195/25| 01/10/25 |R$ 1.200,00| 08/10/25
Oliveira més setembro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
TANIA MARIA DO PATROCINIO. sunnasamocm o C \
BATISTA:85695750657 TN i WB‘\/\ OA&%\D
Contador da OSC \ Presidente da OSC
Jodo Batista ngi!io dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

)
Gislaine doiCa‘rmo Marcelino
Responsavel pela Prestaco de Contas
CPF: 114.938.816-
Gislai]ne 8 glarce}?no
Gestora Administrativa

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

o e
(31) 971310480 ©




Orgamentos para “Contratacdo de
Psicbloga”

01) Paula Roberta dos Santos Silva
Valor da Proposta: R$ 1.300,00

02) Sara Luisa Theodora Roque de Lima
Valor da Proposta: R$ 1.300,00

03) Cristiane Passos de Oliveira
Valor da Proposta: R$ 1.200,00

Jgsaﬁstakq ’rig&gsSantos
preside 36
30 Jose 5.5N.P
@ CNlﬁirlsslG?.ﬂQ/OOOl-OS e

(Glysesiams
. (31)97131-0480 D

~ larsaojosedasociedade@gmailcom



LAR SAD JOSE

Apresentagédo de Orgamento

Eu_ Bl "sbts. den itz 120 ,
RG_m¢ 13698550 ;
CPF 099 3¢ 366 - €9 ,
Residente @ Rua_Exfnde Unidm . n:300  deto 101 )
Bairro: ﬂmm;. da ;
Cidade: _aggs viow oty ;

Estado: _umenos C:.&um}':) , telefone: (31) 99309223 ,
Profissional capacitado em: PSICOLOGIA

Apresento proposta no valor mensal de R$ _}. 300 00 ,

il s, el oo .j;u-:r_e‘rh&w Mol )

Com carga horaria de 28 horas por més, para atender _34 Idosos Residentes.

Jo&o Monlevade, _g93  de Agosto de 2025.

@7‘ ria dos Sﬂ“"’s Sitva

RP 04[35732

Assinatura e Carimbo

Proposta Valida por 30 dias %ﬁ@
J stanoéanodosSantos

Presidente
Lar S30 José S,.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



Profissional

Nome PAULA ROBERTA DOS SANTOS SILVA
Regido 04 Regido - MG
Histérico de registros
Situagao Nome | Regidao N° de registro Datade inscrigdo

ATIVO PAULA ROBERTA DOS SANTOS SILVA 04? Regido - MG 35782 28/12/2011

Observagio: Para verificagio da regularidade Cadastral, financeira, ética, solicite a Certidio de Regularidade junto ao Conselho Regional de
Psicologia onde a profissional possui inscrigdo ativa.

ST

Joda/Batista RoaﬁdodosSantos

Presjl o
r S3o Jo
CNlﬁja' 18.267. 179;'0001 03

2o



.-?’ 3 IRV P y
) ' ' &
PSR RERESER o,
LAR SAO JOSE
Jonted Mhowip caede MG

Apresentagio de Orcamento

Eu Saxa oo, Thiockoen, Q:oc%m s dirma :
RG_Ma 19259130 ;

CPF _108196 636 v ,
ResidenteéRua\,co;h}uJ_ x- 56 ;

Bairro: {vguatiinl :
Cidade: fono “Mmombivade. ,
Estado: Yunon. Gixous , telefone: (31) 8¢6R1-<9<44 ,

Profissional capacitado em: PSICOLOGIA,

Apresento proposta no valor mensal de R$ 4300, 00 ’

Caomgd s im,goxmm, A0, )

Com carga horaria de 28 horas por més, para atender 34 Idosos Residentes.

Jodo Monlevade, _Q3}  de Agosto de 2025.

L9 H

m&/}’m ‘“v 691

Assinatura e Carimbo

G

Proposta Valida por 30 dias \\DR@
Batista g‘uio Santos

Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNP); 18.267.179/0001-03

® 2

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Lavanietres  Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsacjosedasociedade@gmail.com



Profissional

Nome SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA
Regido 04? Regido - MG
Histoérico de registros
Situagéo N;me Regido N° de registro Data de inscricao

ATIVO SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA 04° Regido - MG 59691 01/09/2020

Observagao: Para verificagdo da regularidade Cadastral, financeira, ética, solicite a Certid4o de Regularidade junto ao Conselho Regional de
Psicologia onde a profissional possui inscricio ativa.

A

Jod Batista Rozfrio dos Santos

Presidente

S0 Jos& 5.5 V.P.
CN‘F-’}a:r18.267.17910001-03

(S
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LAR SAO JOSE

Apresentacéo de Orcamento T L

Eu Quﬁ%m Roras: o W zeine, ,
RG_T ¥34 ¢3¢ ,
CPF_©O2]. 300 906- 58 ;
Residente a Rua T idn o L@fp m2 9/ aldf@ 20/ ,

Bairro: )
Cidade: rﬁ%& /MW/PA)‘LO&’
Estado: Jflwm Qonain  telefone: (31)% £3/2. S 599 |

d
Profissional capacitado em: PSICOLOGIA .

Apresento proposta no valor mensal de R$ ﬂ &OO Q0

(MA& f%”ﬁﬁ/l/;ﬁ:)é Mk » )

Com carga horar[a de _28 horas mensais, para atender 34 Idosos Residentes.

Jodo Monlevade, 023 de QJ(}QQ%Q de 2025.

M&w
CRP 04/37716

Assinatura e Carimbo

Proposta Valida por 30 dias bﬁ&%

BaﬂstaRq irio dos Santos

reS| ente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

e e "9

Rua Padre Eustaqum n.ﬂ TGl L e .(3'1) 3851-3444 e ied: ?d >@gmail.com
Laran;e:ras }oao Monlnevade' i : (31) 9 7131-0480 © [asaoiosedasogieda Qe



Profissional

Nome CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA
Regido 04° Regido - MG
Histoérico de registros
Situagédo | Nome Regido N° deregistro Data de inscrigdo

ATIVO CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 04° Regido - MG 37716 02/10/2012

Observagéo: Para verificacio da regularidade Cadastral, financeira, ética, solicite a Certidao de Regularidade junto ao Conselho Regional de
Psicologia onde a profissional possui inscrigio ativa.

M@

ista Ro w&os Santos
Presiden
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: r18 267. 179/0001—03

e



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS — ATENDIMENTO PSICOLOGICO

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade declarada de
utilidadepublica pela Lei Municipal n2 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n® 18.267.179/0001-03, com sede
na Rua Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade - MG, neste ato representado pelo
seu Presidente, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, inscrito no CPF sob o n2 138.384.896-32, portador
da Identidade MG- 20.324.525, residente a Rua Bandeirantes, n2 488, Bairro. Sdo José, Jodo Monlevade

- MG.

CONTRATADA: CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n° 027.700.906-58,

Identidade n? MG 7.874.696, residente na Rua trinta e oito, n? 91, apto 201 Bairro Loanda, Jodo
Monlevade — MG CRP n® 04/37716, ajustam, entre si, a celebracio do presente contrato de prestacdo de
Servigos.

As partes acima qualificadas, firmam entre si o presente Contrato de Prestagdo de Servicos, conforme as
disposigBes que se seguem:

OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12-0 objeto do presente pacto, € a prestacio de servicos de atendimento de psicologia, o
presente contrato tem por objeto a prestacio de servicos de Psicologia Clinica no Lar S3o
Jose, com carga horéria de 28 (vinte e oito) horas mensais, voltada exclusivamente ao
atendimento individualizado dos 34 residentes acolhidos pela instituicdo.

A profissional contratada serd responsavel pela realizagdo de atendimentos clinicos
psicoldgicos, priorizando a avaliacdo, o diagndstico, a intervengdo e o acompanhamento das
condigBes emocionais, cognitivas e comportamentais dos idosos. Cada atendimento serd
conduzido de forma sigilosa e respeitando as normas éticas da Psicologia, com foco na
promogdo da saude mental, no fortalecimento da autonomia, no enfrentamento de
questoes emocionais e no suporte psicoldgico continuo aos residentes.

Além dos atendimentos clinicos individuais, a psicéloga realizard avaliacdes periddicas,
acolhimento psicoldgico de novos residentes, acompanhamento de processos de adaptacdo
e orientagdo a equipe multiprofissional sobre aspectos emocionais e comportamentais
relevantes para o cuidado diario.

N
@5@? 2 Serd de sua responsabilidade elaborar planos terapéuticos individuais, registrar todas as
{%:gﬁgc%b\-b evolugBes em prontudrios préprios, produzir relatérios técnicos, e, quando necessério, fazer
2, encaminhamentos para redes de apoio em salide mental externas.

O trabalho incluird ainda o atendimento de situagBes emergenciais, o manejo de crises
emocionais e o desenvolvimento de acBes clinicas que promovam o bem-estar emocional e a

é E ) qualidade de vida dos residentes. AL
o Glhao  guoad?”



Todos os servigos serdo voltados diretamente ao atendimento clinico dos idosos, garantindo
um suporte psicologico especializado, continuo e humanizado.

ITEM 1.1- A CONTRATADA deverd emitir relatérios e mapas dos atendimentos realizados,
contendo informagdes claras e objetivas sobre os servigos prestados. Deverd também
anexar registros fotogréficos dos atendimentos, como forma de comprovar a execucdo
dos servicos e a efetiva realizagdo das atividades previstas, assegurando a transparéncia
e a prestacdo de contas sobre as a¢des desenvolvidas.

PRESTACAO DOS SERVICOS

CLAUSULA 22 — Os servicos deverdo ser prestados pela CONTRATADA, n3o sendo possivel a
transferéncia de sua execugio a terceiros, conforme art. 605 do CC/2022.

ITEM 2.1 - A CONTRATADA prestara seus servigos com autonomia e independéncia, devendo
~ comunicar a CONTRATANTE os dias e hordrios mais adequados para a realizacdo dos
atendimentos aos abrigados.

ITEM 2.2 —Fica pactuado que a CONTRATADA prestard 28 (vinte e oito) horas mensais de servicos e no
minino 7 (sete) horas semanais.

RETRIBUIGAO PELOS SERVICOS PRESTADOS

CLAUSULA 32 —Em retribuicdo aos servicos prestados, o CONTRATANTE pagard a CONTRATADA a
quantia mensal de RS 1.200,00 (um mil e duzentos reais), que serdo pagos no més
subsequente, desde que a CONTRATADA emita e entregue a nota fiscal referente ao
més da prestacdo de servico a receber, até o Ultimo dia de atendimento daguele
referido més.

- ITEM 3.2- Todos os encargos fiscais e tributarios decorrentes da execucao dos servicos serdo de
responsabilidade exclusiva da CONTRATADA. A CONTRATADA deverd, ainda, entregar a
CONTRATANTE, juntamente com a respectiva nota fiscal, toda a documentacdo
comprobatdria do recolhimento dos encargos pertinentes.

OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 42 — A CONTRATANTE se obriga a assegurar todo suporte necessario 3 prestacdo de
servicos a serem executadas pela CONTRATADA, com disponibilizacio de
informagBes pertinentes para a elaboragdo do trabalho, bem como espago

kg&-‘;’ adequado para a realizagdo do servigo.
» &
.4 A
‘\3¢\9§9 o,Q’&TEM 4.1 - Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato, nas datas especificadas,
n X 0\2\.\"\ sob pena de acréscimo de juros legais e corre¢do monetaria, em caso de
s .
W B inadimplemento.
¥

ITEM 4.2- Arcar com qualquer despesa ou obrigacdo que tenham cunho tributério que sejam de
Sé})/ suas responsabilidades relacionadas aos servicos especificados, conforme a legislacdo A%

vigente prevé. 4 S 10 @
W Qﬁﬂnum AC~ \QMJL



OBRIGACOES DO CONTRATADA

CLAUSULA 52 —S30 obrigacSes da CONTRATADA:

ITEM 5.1 - Prestar seus servicos com zelo e dedicacio, nos exatos termos ajustados no presente
contrato;

ITEM 5.2 Fornecer nota fiscal na data ajustada, como condigdo do pagamento;
ITEM 5.3- Manter em sigilo, mesmo apés o fim deste contrato, todas as informagdes, de qualquer

natureza, que teve acesso, em razdo da prestagdo destes servicos;

ITEM 5.4- Providenciar os meios e equipamentos necessarios & correta prestagdo dos servigos.

p—
VIGENCIA DA CONTRATAGCAO
CLAUSULA 62 - O presente contrato de prestacdo de servigos terd inicio no dia 01/09/2025 e
término em 31/08/2026.
RESCISAO CONTRATUAL

O CLAUSULA 72 - 0 contrato poderd ser rescindo nas seguintes hipéteses:

ITEM 7.1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicagdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se arescisdo
se der por parte da CONTRATADA, sem justa causa, estd terd direito a retribuicio
vencida, mas responderd por perdas e danos;

—

ITEM 7.2- Motivadamente, por qualquer das partes, ocasiio em que a rescisdo poderd se operar
de modo imediato, com comunicagdo expressa, devendo a CONTRATADA devolver ao
CONTRATANTE, eventuais valores j& pagos referente a servicos ndo desenvolvidos, bem
como deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADA pelos servigos jé prestados e n3o
acertados, até o momento da rescis3o;

s ITEM 7.3- O descumprimento de quaisquer obrigag@es previstas neste contrato, por qualquer das
%@ o partes, enseja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitando o infrator ao
ﬁ{\' e pagamento de multa correspondente & 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
X@*\( e‘i’%ﬁgg.&'@ sem prejuizo da indenizac&o por perdas de danos.
@Q@Q;‘g\?“’{ﬁ\
2 32

" EXTINGAO CONTRATUAL

CLAUSULA 82-0 presente contrato se extingue, imediatamente, na data de seu término, conforme
previsto na CLAUSULA 62,

Q@ @ﬂ%/ﬂ/ %Q\ @w@ e ‘:}p@



DISPOSICOES GERAIS

CLAUSULA 92- A CONTRATADA prestard seus servicos com total liberdade e autonomia, sem
subordinagdo a CONTRATANTE.

CLAUSULA 102-0 presente contrato de prestacéo de servigos ndo cria vinculo empregaticio
entre as partes

FORO

CLAUSULA 112- As partes elegem o foro da Comarca de Jo3o Monlevade, em detrimento & qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes oriundas do
presente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de igual teor, na
presenca de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 01 de setembro de 2025

[ rbda/ Bzfp'nm@w (ﬂ& /ngwy

CONJRATANT CONTRATADA
GfEICw[E ‘ep Samaj’ ]7?dom Cmm Passos deOhm:a
§ doar Séo José ORP 04137716
18. 257 179/0001-03
TESTEMUNHAS
Qe . ﬂmv@wa ( )MM

NOME G0 QoRurn-O mesim.O e O
CPF I 928 RiG - 1L oF K93-955 446 53

&rﬂaﬂsta Roéam dos Santos

Presidente
Lar Sdo José S,.SV.P. .
CNP): 18.267.179/0001-03 -



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 01/10/2025 09:11
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emitido Por :
CNPJ: 18.401,059/0001-57 ANA LAURA MARTINS SOARES

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2195/2025

Data de Emissao
01/10/2025 09:11

Tipo de Recolhimento

Natureza da Operacéo
Nenhum

Periodo de Competéncia
10/2025

Reg. Especial Tributagao Cédigo Validagio

6113

Enderego
Rua - Trinta e Qito - N° 91 - Loanda

Nao Retido Tributacao Normal 5c25a3d1
PRESTADOR

Razido Social CPF/CNPJ

CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 027.700.906-58

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

Néo cristianepassos.

- Jodo Monlevade 35931-003 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inserigdo Municipal FonelFax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Cod. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitéario Valor Base de Célculo
UN PRESTAGAO DE SERVICOS DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
REFERENTE MES DE SETEMBRO/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Calculo Aliguota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valar Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R§) IR (R§) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
rPago com Recursos T T ——
Atesto que s serviges foram prestados

Pubticos - Parceria
Termo de Colaeboragac
n__ 10/ J0da

ante

Presi
a da SSVP

Lar Sao Jos

ARTINS SQARES vccor oo,

e /ou 0s materiais foram recebidos

eEm Q3. /.40 /95

01/10/2025 09:11 AM

F’resids;;;umw J L\@
Lar §ao José da SSvP | &]?@/




UYIUIZUZY, 14:27 Banco do Brasil

(G3380914239671271
Consultas - Emissdo de comprovantes 09/10/2025 14:27:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

89/18/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.17
2220902220 gee1l
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

ID: E@000000020251008175118119699541

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03

VALOR: R$1.200,00

TARIFA: R$16,00

DATA: 88/16/2025 - 14:57:22

DESCRICAO:Pagamento de prestacao de servico de p
sicologia

PAGO PARA: Cristiane P Oliveira

CPF: ***_700,906-%%

CHAVE PIX: +5531989135628

INSTITUICAO: 68701196 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: @637 - CONTA: 02000000000800258526

“™ TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$10,080. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 08/10/2025 - 14:57:23
DOCUMENTO: 1eesel
AUTENTICACAQ SISBB: 5.E47.364.8EA,36E.F38
Central de Atendimento BB
4004 @eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
e8ee 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
. habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0868 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Jolia Batista Rozgrio dos Santos

Srge? ??SVP
Lar Sdo0 Jose S.5.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03
D{\-
1/3

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



LAR SAD JOSE

Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador de Servigos: Cristiane Passos de Oliveira
Funcdo: Psicéloga  Carga hordria: 28 horas por més
Periodo: Setembro/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01

02 | |59 16:33 | WWiseina

03 | 13-00 1639 AWseiron

04

05

06 Sdbado | Sdbado | S&bado | Sdbado
07 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

08

~| 09 | 13:03 G235 Wlinsesinc.
10 | /959 16:30 Wi nsonron
11
12

13 Sabado | Sdbado | Sébado | Sabado
14 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
15

16 | |3:00 633 1

17 | 13:5% |G 30 AN

18

19

20 Sabado | Sdbado | Sabado | Sabado

21 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

22 o
8 200 [19:00 [1300 | |G04 oo

24

25

26

27 Sdbado Sdbado | Sébado | Sabado
28 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
29
30

\b

Batista Rozrio s Santos

President e
Lar $30 José .S

1-03
A&N’%‘tﬁgé go H%sqg%nte

©
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Comprovante de Recolhimento
de INSS

~ Prestador de Servigo — Cristiane Passos de
Oliveira

Jo%?ﬂga Rozgrio dos Santos

residente




12 Via INSS ~ 22 Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

09/2025

5 - IDENTIFICADOR

125.91292,11-8

1 - NOME QU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 125,91292,11-8
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 7"
UF: MINAS GERAIS 8-
- ; 9 - VALOR OUTRAS
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/10/2025 ENTIDADES 0,00
L 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB no 2.110, de 17 de outubro de 2022.
11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCARIA

85800000001-1 66980270116-2 30001259129-6 21182025093-5

A

12 Via INSS - 22 Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS .
3 - CODIGO DE PAGAMENTO 1
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 163
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 09/2025
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 125.91292.11-8
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 125.91292.11-8
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA g
UF: MINAS GERAIS 8-
9 - VALOR OUTRAS
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/10/2025 ENTIDADES 0,00
.. 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizaciio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrucdo Normativa RFB n® 2,110, de 17 de outubro de 2022, 11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85800000001-1 66980270116-2 30001259129-6 21182025093-5

R R

Ji) Bahga nggw dos Santos

residente

Lar S3o0 José S.SV.

CNPI: 18.267.179/0001-03

9Q



1de1l
itau

Comprovante de pagamento
09 out de 2025

Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social - GPS

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Ital S/A

Cddigo de barras
85800000001 66980270116 30001259129 21182025093

~Data do pagamento 09/10/2025
Competéncia 09/2025
Identificador 00012591292118
Codigo de pagamento 1163
Valor total RS 166,98
Autenticagdo 6220
Nome CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA

Agéncia 0637
Conta 25852-6
Controle 202510091456220

Pagamento efetuado em 09/10/2025 as 15:23:08 via CELULAR, CTRL 202510091456220

Autenticacdo digital Itad 2BF03B7D4AACB36ACCC83B327A382DF6216704F2

i drio dos Santos
”%““%‘?e“s%%&e
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03 A\



8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVACAO

1) R$ 9,18 Corresponde ao juros da fatura da valenet
n° 27615819-8

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA PATROCINIO BATISTA 85695750687

DN: en=TANIA MARIA DO

DO PATROCINI( PATROCINIC BATISTA 85695750687

¢=BR 0=ICP-Brasil ou=Cerificado PF
BATISTA:856957
eason: | am the author of this
gy 50687 document
Location:
Date: 2025-10-09 15:02+21:00 “ L

Contador da OSC Presidente da OSC
Jodo Batista Roz w dos Santos

TSy
Lar Sao Jos
CNPJ: 18.267. ]79/0001—03

./
Gislaine do'Carmo Marcelino
Responsével pela Prestacéo de Contas

%Fifla}ne ?W&éﬁm

ra Administrativa
e 6o Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




GERENCIADOR
CATXA
Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: Mesma Titularidade
Conta origem: 00607 / 1292 / 000577579627-2
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JUuRiDICA
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL
CPF/CNPI: 18.267.179/0001-03 N
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2220 / 00000064562-1
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor: R$ 9,18
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 110 - Transferéncia Entre Contas de Mesma Titularidade
Identificacdo da operacdo:
Historico:
Data de débito: 13/10/2025
Data / Hora da operagdo: 13/10/2025 10:00:08
Cddigo da operacdo: 98306639
Chave de seguranca: P7TQFIJUVG7YEEFRU

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104



LAR SAO JOSE
Jola Morievade MO

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)




F GTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

(cPF/CNP do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 20 / 10 / 20 2 5
18.267.179 } | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO o e

Pagar este documento até

Num de Pag. | | Identificador Tag
j 0125100194944648-;} [18267179 09/2025 MENSAL ] 3 169 03

Composigéo do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
09/2025 18 3.077.95 0.00 0.00 0,00 3.077.95
Total FGTS: 3.077,95 0,00 0,00 0,00 3.077,95

Informagdes de recolhimentos do Consignado
—

Competéncia Consignado Total
09/2025 91.08 91,08
Total Consignado:; 91,08 91,08
Total da Guia: 3.169,03

—

RIS

Batusta Roggm dos Santos

Sél"&ﬁl ntes VP,
Observacgdes CNPJ: 18.267. 17QI000 1-03

Data de geracao da Guia: 01/10/2025 as 15:09:13 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola: 5-9

00020101021226900014br.gov.beb, pix2568pix-qroode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/acd55acib55e40f £813505cE6c5ceTdE5204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERALE008Brasilia62070503=*+6304E248

Payload Location:
pix-qrecode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/acd55acib55e4ef£813905ct6cSceldt



S op | eubey ‘(enrsesg) $0:60:51 SZ0Z/0L/10 *Uid OpRIWT ougjelay "($3) Siees wa sossaudxe OB}se SOpIgKa SaI0[EA SO SOPO)

64T L9781 [dND
mo.Mo%M\m 9s0f 0gS €1

aid
503u0S mum.%m_ E—Mﬁz

S6'LL0°E 00‘0 00°0 00'0 S6'LL0°E 8L'Sip'ge SLod eyl

S6'LI0°E 000 000 00'0 $6'2L0°E 8L'sLp'ee €0-1000/6LL°29Z'8] OjuBwIdajaqe}s3 op |ejo)

S6'220°¢ 00'0 00'0 00'0 §6°'2.0°€ 8L'sip'8e lopewo) wag Jopewoy op |ejo L

St'agL 00'0 00'0 00'0 S99l L2080 ; [BsUaly  5zoZ/0L/0Z 1oL 02-964°605'£E0 9z SANTY SNS3F 3A VINVA SZ02/60
S1'soL 00'0 00'0 000 SL's9L #r'p90°E [esuaiy  Gz0z/0L/0Z Lol #6-918°'550°090 86 YZNOS 33 SIVHOW YNILSIYD VINI VA 520Z/60
S8'p2e Qo‘o 00'0 000 S8 €4/090F [esUS  G20g/aH0g Lol 12-9G5°0BL'€50 £F INOX OISONFNY OVIYIOSNOD VA 13804 5202/60
0zZ'9/L 0o'o 000 00'0 0z'ol} §5'202°2 IesuslN  SZ0zZ/0L/0Z LOL 58-952'688'590 oL VATIS YQ YAI0IdvdY 13S0 5202/60
96°0GL 00'0 00'0 00'0 960§} 00'288'L I1esUaly  GZoe/0k/0Z Lot 1 1-996°280'#20 29 YZNOS SOdWYI YATIS YA YNIT1FH YSOH 5202/60
v0'991 00'0 00'0 00'0 #0'99) 05'5L0'2 |esua  GZ02/0L/0Z 1oL 80-9S8°ZLS5 +50 S6 YATIS ¥a SIATVONOD INVIOIY 5202/60
61'S9L Qao’o 00'0 00'0 61591 86'790°C IBSUS  SZ02/04/0T LOL 8£-900'69Y' 4169 16 ONVLIVO ONYYD Oa YIIEYN 5202/60
SE'LYL 00'0 00'0 000 Se'LbL 26'994°L [esusy  SZoZ/0LOZ LOL 06-809'09Z°£52 8. YHIFHOW VSNOS 33 YNYIA3T VINyW 5202160
6LA€L Q0’0 00'0 00'0 6LLEL 16'rLLL 1eSUB  SZo2/0L/0Z LOL §4-9vE'8L0°LY0 L6 HIIAVX OLYNON S3AHNOT 3a VINVYW SZ0Z/60
§9'z2L 00'0 00'0 00'0 59'2ZL BL'EES'L [esusiN - §Z0zZ/0L/0Z LOL 06-958'FL6°0L L 820000L60Z0 OW O¥LSVYD 3A NIHEY IT1II¥EVO YNIHOT 5202/60
0t'v6e 00'0 00'0 00'0 0E'762 28'8/9° [esusly  GZ0g/0L/0Z L0} LE-9/5'290'990 [£] $371371 30 VHAYW YNYITNR §202/60
18'89L 00'0 00’0 00'0 28'89L 88'0LL'E [esusi\  GZ0Z/0L/0Z LOL 08-969°S80'6€ L 0£000016020 SINOD YHIIHHIL YNITOHYD YHVION: $Z02/60
9605} 0o0'0 00’0 00'0 96'0G1 00'288°L |BsSUBly  GZ0Z/01/0Z L0} TL-96L529°LL8 25 odsig OTIWYa 3sor 5202/60
96'05L 00'0 000 00'c 96'0SL 00'288°L [BSusy  GZ0Z/0L/0Z 1O 10-902'552°0L0 18 SANTYONOD YATIS VINOLNY VININYIH 5Z02/60
pe'S9L 00‘0 000 00'0 7E'Go) 689902 IESUs GZ0ZIOM0E LOb 65-968'925°€90 99 ONITOHYD OWHYD 04 313101319 §202/60
59'zZZL 00'0 00'0 00'0 $9'ZzL 8L'EES'L [esusy  SZ0Z/0L/0Z LOL 60-961'6¥0°ZEL 620000L60Z0  SYIA OYDIFINOD YA YNILSNI VANYNYIA S20Z/60
8G'9G1L 00'o 00°0 000 85'9G) Ge'sel [ESUBN G202/0L/0Z LOL 0£-900'€86'260 ¥5 SOLNYS SYLIFHH 30 VANYNHI4 S202/60

92'es1 00‘0 00°0 00’0 9z'z51L 92'€06'L |esualy  GZ0Z/0L/0Z L0) £¥-9E0'7E9'690 97 SOT3ONOISYA YAIOIHYdY YHANYSXITY 5202/60

£0-L000/62)' 29281

1O o
:0JudWIOA|Aq

JOPBWO)| WAS  :10pEWo n eIs3

salopey|eqel| ap oedejay

€0'69L°¢ ‘(opeubisuc) + §194) BIN9 Ep YL 000 :0pejedled [ejo) SZ0Z/0L/0Z ~ *eInD ep oAU
SEINg ap ogysen webug g :§194 saiopeyjeqel] "pio 07INVd 30 3LINIOIA S 30 D0S VA ISOr OVS Yy :opebaidwiz awoN 6/1°/92'8) :1opeBasdwig

A epniwg 188 e eing ep ayjele( A Siod A



GERENCIADQOR

0 .

caixa &
Comprovante de Transagdo Pix
Via Gerenciador CATXA,

Detalhes do pagamento

ID da transacgio: E003603052025101310349bddc5£8575
Situagio: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 a5 07:35:29

Valor: R$3.169,03

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

T TPE/CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituiciio: CAIXAECONO}.HCAFEDERAL

Destino

Neme: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operacio:

Chave de seguranga:

54014153130
CH4GPZGQLPK7CMGX

£

Caso tenha davidas ou nio reconhega esta transagio, entre em contato com o Alb CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste somprovants,

Alb CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

AN

Jodo Batista Rozii
oSS
0. ..V,
CNPJ: 18, 257..{79/30\6;’103

__(,q‘é@/



) Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
18.267.179/0001-0.?J [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J

(Periodo de Apuragao [Dala de Vencimento

imero do Documento

% agar este documento a
(___Setembro/2025 20/10/2025 [ 07.15.25274.9392124-3J e e
rObsewacée.s _

Valor Total do Documento

3.374,98

N° Recibo Declaragéo: 50000388735841

(-

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.238,28 3,238, 28
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 136, 70 136,70
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025

Totais 3.374,98 3.374,98

E‘R?@\@

Batista Rozdrio dos Santos

Presidente
Lar 530 José 5.SV.P.
CNPJ 13 267.179/0001-03
\_ SENDA (Versio:5.2.7) Pagina: 1/1 01/10/2025 15:33:45 J
858500000339 749803852522 930716252740 93921243609 3 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
[ 85850000033 9 | [ 74980385252 2 | [ 93071625274 0 | [ 939212436003 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25274.9392124-3
Pagar até: 201012025
Valor: 3.374,98




GERENEIAD,&%A i<

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transa¢do: E0036030520251013 1035c6a25963135

Situagdio: EFETIVADO Data ¢ Hora: 13/10/2025 35 07:36:53
Valor: R$3.374,98
Origem
Nome: LAR SAOJOSE DA SOCDESE PAULO
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03
Institnigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: RECEITA FEDERAL

CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Institui¢io: BANCO DO BRASIL S.A.

Cddigo da operaciio:

Chave de seguranca:

54014184721
CH4GPZGQLPK7CMGX

o

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta [ransagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transaciio presente neste comprovante,

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Iohbe

ista Rq o dos Santos
Prem
Lar S3o José S S V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE
Joko Morimeade AK)

Certidoes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v" Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

s

mdos Santos
sl%rgsii ente
Lar 0sé
CNPJ: 18.267. 17*!/0001-03




LR PRV RV

LY}

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Social:

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03

Raza
e LAR SAQ JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/09/2025 a 15/10/2025

Certificacdo Niimero: 2025091604080209226829

Informacgdo obtida em 02/10/2025 17:07:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Bat;sta R m dos Santos
Presn ente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.17%/0001-03

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mnm



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. néo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:24:07 do dia 02/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2026.

Caodigo de controle da certiddo: 647E.1DAA.31D6.0ADB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i o

r 580 José S.S.V.P.
CNI%?'. 18.267.179/00M-03

(%7



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGADO

Eu, Jodo Batista Rozario dos Santos, Presidente do Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n° 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n° 10/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til

subsequente ao da prestagéo de contas.

Joao Monlevade, 09 de outubro de 2025

%m%a

Presidente da OSC

Ko no dosSantos

e
o]

cmtnfrm 267. 179/0001403

a ta Rozdrio dos Santos

JU tlf’areﬁlcf%n e
0 JOS

C!"ﬂl:‘arf? 267, 17‘5}:(‘(‘ 1'03

©

 (31)3851-3444
(31)9 7131-0480 ©




ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLAROQ, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responséavel pela Organizacéo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

S~
Jodo Monlevade, 13 de outubro de 2025
Assinado de fi digital
TANIAMARIADO | i 0 pATROCIIO
PATROCINIO BATISTA:85695750687
BATISTA:85695750687 Dy 20251013 081303
Assinatura do contador e carimbo identificagéo
S

Batlsta ng‘gio dos Santos

Presidente

S30 José S5.SV.P.
CNIls.la:r18.267.179/0001-03




@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME iinmnseren : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO. ......is : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

BPF i . ¥**.957.506-**

A presente CERTIDAO n#o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cadigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

bibondy)

Jodo Batista Rqsar dos Santos
1 Presidente
Lar 530 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.175/0001-03

gf}\



@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizac&o Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
o0 S : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer debitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acgo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

- % drio dos Santos
’%B‘“‘f}:‘e@%‘ém
Lar S3o José S.SV.P.
CNPI: 18267 179/0001-03

4%



21/10/2025, 14:52 Gmail - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA PARCIAL 01 DO TERMO DE COLABORAGAQ N° 10-2025- FNAS

M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS DA PARCIAL 01 DO TERMO DE
COLABORAGAO N° 10-2025- FNAS .

1 mensagem Mone 20

Q.(Ov}
¢

Wy

3

5
£2

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de outubro de 2025 as 14:51

Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com=,

diretorialarsaojose@gmail.com, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>, Girlene =
<girlenemartins@ymail.com>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Boa tarde

Apos analise técnica da prestagdo de contas da parcial 01, do Termo de Colaboragédo n° 10/2025- FNAS,
celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José, foram identificadas as seguintes pendéncias
—. documentais, que deverdo ser regularizadas pela OSC para adequada instrugéo do processo:

e Pagina 07- Anexo lI- Relatério de Execugédo do Objeto-REO: Formulario 02- Publico Alvo e Alcance
das metas - meta 03 corrigir o cumprimento da meta e justificativa e no formulario 03- A¢bes programadas
e executadas corrigir as datas cumpridas, conforme anexo.

« Pagina 14- Anexo llI- Relatério de Execugao Financeira- REF:

« Corrigir o valor total da parceria - R$ 30.024,00 e retirar a data do repasse.

» O periodo de execugdo do REF sera até a data das devolugdes que o Lar Sdo José devera realizar,
referente as despesas pagas em desconformidade com a vigéncia da parceria.

e Pagina 18- Formulario 02- Demonstrativo de execugao da receita e despesa:

* Periodo de execugéo até a data das devolugdes solicitadas.

+ Inserir no campo outras devolugdes de todos os valores das despesas pagas em desconformidade
com a vigéncia da parceria.

+ Atualizar os valores do total de receitas e o saldo.

+ Pégina 19- Formulario 4- Despesas com manutengao- Corrigir a data de emiss&o da fatura do DAE
18/09/25, o valor R$ 57,68 e o valor total R$ 694,23.

¢ Pagina 20- Devolver para a conta da parceria o valor de R$ 13,31 referente aos juros e multa da fatura da
CEMIG.

« Pagina 22- Devolver os valores proporcionais cobrados na fatura da VALENET do periodo anterior a
01/09/25, pois a vigéncia da parceria iniciou-se em 01/09/25.

e Pagina 27- Devolver os valores proporcionais cobrados na fatura da VIVO do periodo anterior a 01/09/25,
pois a vigéncia da parceria iniciou-se em 01/09/25.

» Pagina 31- Devolver para a conta da parceria o valor de R$ 1,04 referente aos juros e multa da fatura da
DAE.

» Pagina 52- Formulario 8- Comprovante de Devolugéo de Recursos- Inserir os valores de todas as
devolugodes realizadas. '

Prazo para Regularizagao.
As pendéncias acima deverdo ser regularizadas até o dia 23/10/2025 (quinta-feira), as 10h, impreterivelmente.

A néo apresentagdo da documentagéo no prazo podera comprometer a continuidade da analise e emisséo de
manifestagdo conclusiva.

Em caso de duvidas, este Setor permanece a disposi¢édo para esclarecimentos.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2288769501415715191&simpl=msg-a:r16327333766...

E - 4

T4y

112



Q O
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS 3;0,,‘;, 50/

TG g

META/OBJETIVO

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
( )SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

Br
JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
AGOES PROGRAMADAS)

1)Prestar atendimento
psicoldgico semanal aos idosos
residentes, por profissional
qualificada, com foco na
promogio da saiude mental,
fortalecimento de vinculo e
melhoria da qualidade de vida.

34 residentes

34 residentes Sim

2)Efetuar o pagamento regular e
pontual das despesas fixas da
instituicdo, garantindo a
manuten¢do  continua  dos
servicos essenciais e das
atividades operacionais.

34 residentes

34 residentes Sim

3)Adquirir periodicamente duas
recargas de gas de cozinha,
conforme  necessidade  de
reposigdo,  assegurando a
preparagdo ininterrupta das
refei¢des didrias.

34 residentes

34 residentes Nao

A compra foi realizada com
recursos proprios da OSC.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

1)Prestar atendimento psicolégico | - Contratar profissional com formagéo
semanal aos idosos residentes, por | em psicologia para realizagdo de
profissional qualificada, com focona | atendimentos individuais, em grupo e Setembro/25 Setembro/25
promo¢do da saide mental, | agdes integradas com a equipe
fortalecimento de vinculo e melhoria | técnica, conforme demanda dos
da qualidade de vida. idosos.

- Garantir carga horaria mensal de 28

horas, com no minino 07 horas

semanais efetivas.
2)Efetuar o pagamento regular e | - Efetuar o pagamento mensal das
pontual das despesas fixas da | contas de agua, energia elétrica,
instituicdo, garantindo a manuten¢do | internet, telefone fixo e celular, Setembro/25 Setembro/25
continua dos servigos essenciais ¢ | conforme vencimentos definidos pelas
das atividades operacionais. prestadoras.
3)Adquirir  periodicamente duas | - Realizar aquisicdo direta de duas A compra foi realizad
recargas de gds de cozinha, conforme | recargas de gas por vez, junto a com recursos proprios
necessidade de reposi¢do, | fornecedor local, conforme Setembro/25 da OSC no dig
assegurando a preparagdo | necessidadede reposicdo, garantindo 24/09/25.
ininterrupta das refeigdes diérias. 0 preparo diario das refeigbes dos

acolhidos.

Joip Batista ,I%ozario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

o

larsacjosedasociedade@gmail.com

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jode Monlnevade



RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- RER, P35

ANEXO Ili 7 (9
=

Nt 30/

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaboragido tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar S&o José, por meio do custeio do servigos
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas d

instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor e
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade g
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de

parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

01/09/2025 a 23/10/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 30.024,00

PRESTACAO DE CONTAS

Parcial 01 — Valor utilizado R$ 1.894,23
Parcelas 1? 2 22 R$ 2.502,00 — Total R$ 5.004,00
Data do Repasse: 08/10/2025

PATROCINIO BATISTA:85695750687

Assinado de forma digital
TANIAMARIADO 7\ 0kein 0o paThoCINIO
BATISTA:85695750687 Dados: 2025.10.23 13:59:28 ﬁlb

-03'00'

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

PreSidente da OSC

©

(31) 3851-3444

(31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com

oD
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025
PERIODO: 01/09/25 a 23/10/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[JsALDO R 0.00 U] DESPESAS COM
R ANTERIOR . ' PESSOAL (ltem 3)
[ REPASSE DA [] DESPESAS COM
A .004,00 09/10/25 > R$ 694,23
08/10/2025 ADMINISTRAGAO R$  5.004,0 MANUTENCAO (tem 4)
PUBLICA
[0 DEVOLUGCOES [J] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS [] DESPESAS COM
23/10/28 | pEVOLUCOES R$ 107,25 MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
(] DESPESAS COM
08/10/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
23/10/25 RECEITAS R$ 5.111,25 23/10/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 1.894,23
L ” - 23/10/25 SALDO R$ 3.217,02

° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:85695750687

Assinado de forma digital por

TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:B5695750687
Dados: 2025.10.23 13:59:41 -03'00"
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\] Presidente da OSC
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4-DESPESAS COM MANUTENGAO

COMPROVANTE
N COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
- DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$S | TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
1) Cemig Contade Luz | Fatura 309179173 | 18/09/25 | R$ 377,11 08/10/25
Conta
2) Valenet telefone- Fatura 276158198 | 20/09/25 |R$ 199,17 09/10/25
Internet
] Conta do
3) Vivo celular Fatura | 0441549432 | 27/09/25 |R$ 60,27 09/10/25
anta de
4) DAE Agua Fatura | 191100920252 | 18/09/25 |R$ 57,68 09/10/25
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 694,23

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO TANIA MARIA DO PATROCINIC

PATROCINIO BATISTA:85695750687
BATISTA:85695750687 Dados: 2025.10.21 16:31:10
-03'00'

Contador da OSC

\J Presidente da OSC

Jodo Bat:sta Rozano Santos

Presid ente

Lar S50 José 5.5 V.P,
CNPI: 18,267, 179/0001~03

v
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Jose SSVP
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©
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Termo de Contratacio do Servigo Mével Pessoal e Outras Avencas

VIVO/CNFPJ Endereco Oportunidade/1D D

TELEFONICA BRASIL S/A CNPJ: Av. Eng. L. C. Benini, 1.376 S&o Paulo/SP - CEP:

02558.157/0001-62 04571-936
TELEFONICA BRASIL S/A CNPJ: : 5

02.558 157/0159-41 Av Tamborg, 341 Baruer/SP CEP: 06460-000 382783 10/03/2023
TELEFONICA BRASIL S/A CNPJ: Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, S/N, sitio

02.558.157/0135-74 Tamboré, Santana de Pamaba/SP CEP: 06.543-001

Gerente de Negocias E-mail ADABAS Celular

Aliice Beafriz Da Silva 80884521@parceiroloja.com.br AG1280-00001
Razdo Soclak LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 [E:
Endereco: Rua Padre Eustaquio ,11 /- Laranieitas UF: MG
Cidade: Joo Monlevade CEP: 35930-382
Solicitante: JOSE ANDRE DIAS Tel/Cel.: (31)3851-3444
E-mail Solicitante: larsacjosessvp@hotmail.com CPF: 195.507.666-91
Papel do Solicitante: Gestor Master
Razio Soclal: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 E:
Endereco: Rua Padre Eustaquio,11 /- Laranjeiras UF: MG
Cidade: Jo&o Monlevade . CEP: 35930-382

&o Social: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
wilPJ: 18.267.179/0001-03 ) IE:
Enderego: Rua Padre Eustiquio, 11 / - Laranjeiras UF: MG
Cidade: Jo#o Monlevade CEP: 35930-382

)

Jogo Batista Rozari
s Sgrejic?erq{éo Santos
rS3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Fazem parte do documantc presente os segu

ntes

anexos

Anexo | Termo de Consumo - Mével t, )

; i
Anexo !l C:omato de Permanéncia De Prestacdo De Senvigos de Voz e Dados Mével para Pessoa Juridica \“ " ?« A
Anexo Il Lista de Gestores e Representanies Legais .
Anexo vV * Formulario complementar ao termo de solicitago a0 senigo mével pessoal - pessoa juridica
AnexoV * Termo e Formulario de Transferéncia de Titularidade
Anexo VI* Formulario de Entrega em Enderego Diferente (Covid 19)

*Quando nacessdério de acordo com o Tipo de Negociagao

Outras Informacoes
[Né&o] - Blogueio APN Pablica

[N&o] - Aceito receber outro modelo de aparelho, a ser definido pela operadora, respeitando a equivaléncia de funcionalidades das especificagbes técnicas e do sistema of i caso
0 modelo solicitado ndo esteja disponivel em estoque. B B ' : L R

[N&o] - O cliente aceita receber os status do pedido via E-mail e WhatsApp.
[N&o] - Cliente DEP Apple

1. Pelo presente Contrato, o CLIENTE, devidamente qualificado no preambulo do presente instrumento, formaliza sua adeséo is Clausulas Gerals do Contrato de Prestagéo do Servigo
Mével Pessoal (SMP), a ser prestade pela TELEFONICA DO BRASIL, S.A prestadora do SMP descrita e qualificada no presente, doravante denominada VIVO, declarando ter pleno e
inequivaco conhecimento das cliusuias e condigSes contidas no referido Contrato, bem como formaliza e declara que aceita e estd de acordo com o cumprimento integral do mesmo,
bem como dos contratos de Compra e Avengas elou Locagdo e/ou Comodato e Qutras Avencas disponivel no site www.vivo.com.br, que neste ato também séo formalizados Venda de
Equipamentos e Qutras pelo CLIENTE, de acordo com o negéelo juridico solicitado no presente documento,

2. Este contrato estara vigente por um prazo de 24 {vinte e quatro) meses, sujaito a aprovagdo de crédito e serd renovado automaticamente por periodos sucessivos de prazo de 24
{vinte e quatro} meses, denominado cada periodo de prazo de permanéncia. A ocorréncia da renovacdo automatica sera aplicivel para o periodo de permanéncia do CLIENTE, caso ndo
haja manifestagio em sentido contrério, confarme p e digdes cujo detalt to encontra-se nos termos do CONTRATO DE PERMANENCIA O CLIENTE declara expressamente
esdar ciente e de acordo com o prazo de vigéncia descrito ¢ com a renovagio automética por periodos sucessivos de mesmo prazo. Durante esse periodo, o CLIENTE podera contratar os

s0s descritos nos anexos deste contrato conforme sua necessidade. Na hipdtese de rescisio ou downgrade das condigGes contratadas com beneficios antes do término do prazo
u__ srmanéncia do Contrato de Prestagdo do SMP, o CLIENTE sers responsavel pelo pagamento de multa proporcional ao tempo remanescente do contrato, nos termos do CONTRATO DE
PERMANENCIA, a ndo ser que notifique com 30 dias de antecedéncia ac término do periodo, Na hipétese de pedido de rescisdo, cancelamento ou suspensdo dos servigos, o cliente,
podera solicitar a qualquer tempo, através da central de relacionamento com o cliente (telefone *8486 ou nas opg¢bes indicadas de atendimento no site www.vivo.com.brlempresas) onde
seré gerado um protocolo para sua solici ¢do de i to o qual registrara a data do pedido, devendo ser observadas as obriga¢Ses de pagamento dos débitos pendentes
decorrentes deste contrato. Na compra das estagdes méveis (equipamentos), o valor poderd ser dividido em até 24 parcelas, as quais, em caso de rescisfo por parte do CLIENTE, serdo
adiantadas e cobradas de forma tnica na altima fatura do CLIENTE pelo valor remanescente.

3. Para efeito do disposto no item anterior, na hipétese de eventuais inclusses de estagbes mdveis (equip to) elou brios, cujo prazo de vigéncia iniciar-se-4 na data da emissao
da nota fiscal de cada nova estagdo mével (equipamento) e/ou acessérios @, a partir de entéo, sera contado o prazo de eventual parcelamento. Ja na hipétese de aquisigio de linhas, o
prazo referente aos servicos prestados comegars a partir da data de ativagdo do chip. Em nZo havendo a ativagio do chip por solicitagdo do cliente, esta acorrera automaticamente em 30
dias a contar da data de emissdo da nota fiscal. Para fins do célculo da multa a ser aplicada em caso de cancelamento antecipado dos servigos contratados a data a ser considerada
também ser4 o da ativacao.

4. Na hipétese da suspensio do servigo a pedido do CLIENTE, pelo Prazo previsto na regulamentagdo, fica, desde ja ajustado que, ao términc do periodo de suspensdo, volta a fluir o
prazo restante para o periodo de vigéncia do contrato firmado pelo CLIENTE. Para todos os efeltos legais e contratuals, caso haja Contrato de Locagio/Comadato e ou Compra e Venda, o
valor do aluguel e ou parcelamento sera devido, mensalmente, pelo prazo de vigéncia da suspensdo.

5. O CLIENTE declara que os documentos que formalizam referida contratagdo estdo sendo firmados pelos representantes legais da pessoa juridica considerada como matriz, em seu
nome ¢ de todas as suas filiais, sendo certo que os servigos serdo faturados em cada uma das filiais da VIVO diretamente dquelas sociedades.

6. O CLIENTE declara estar ciente e aceita todos 0s pacotes e servigos e seus respectivos valores contides no anexo I desta proposta, nos termos do art. 50 do Regulamento Geral de
Direitos do Consumidor de Servigos de Telecomunicagées { RGC), aprovado pela Resolugdo ANATEL n° 632, de 7 de margo de 2014,

7. O fornecimento das novas Estagées Méveis (EM) e dos novas servigos sera concretizado apds andlise comercial e financeira do CLIENTE, sendo entdo, formalizade por meio deste
contrato. Havendo impossibilidade de atendimento em Planos Pés-Pagos, o CLIENTE podera aderir a Planos Pré-pagos, ndo sendo, no entanto, mantidas as condigdes de aquisigdo de EM
aqui propostas.

8. AVIVO reserva-se o direito de solicitar documentos atualizadoes efou complementares e, caso os mesmos néo sejam encaminhados em tempo hébil, fica o CLIENTE clente de que as
ofertas ora propostas padem néo ser mantidas,

9. O CLIENTE esté clente de que o enderego a ser cadastrado no sistema da VIVO sera aquele que consta no site da Secretaria da Recelta Federal do Brasil.

10,/ =LIENTE declara que conhece as regras das ofertas propostas, bem como concorda que o beneficio oferecido no valor mensal do plano e /ou pacota contratado seré vélide durante
o de vigéncia do contrato.

11.0 CLIENTE, neste ato, designa o Gestor, conforme informagées deste d to, para rep nta-o perante a VIVO, sendo permitida a ele a realizagio de q quer atos relacionad:
aos servigos ora ou futuramente prestados pala VIVO, incluindo, mas nio se limitando, o recebimento de protocolos de atendimento, solicitagédo de ativagdo, cancelamento de acessos
méveis (linhas) elou portabilidade numérica. O gestor ¢é responsavel pelas comunicagées a VIVO sobre quaisquer cancelamentos ou alteragées, bem como autoriza o Gestor a realizar
negoclagdo de novas condigées comercials para os produtos e servigos ora contratados. Declara, afnda, que tem ciéncla e concorda que os atos do Gestor poderdo ser realizados por
quaisquer meios de contato disponibilizados pela VIVO, incluindo, mas nio se limitand a, inatura de d tos bem como solicitagdes por meio do e-mail ora cadastrado, internet
elou por telefone (nesse caso, mediante sua identificagdo positiva). A VIVO reserva-se o direito de enviar informagdes relevantes sobre seus produtos e solugdes e apenas atender as

licitagbes do Gestor, Rep t: Legais ou Procuradores do CLIENTE, em especifico aquelas que impliquem em énus ou alteragdo contratual, sendo certo que o ndo
preenchimento correto do item "Nome do Gestor" a campos relacionados restringe as solicitagdes ac Representante Legal e/ou Procuradores {se aplicével). O CLIENTE é responsivel em
manter os dados dos seus Gestores atualizados.

12, O CLIENTE esta clente que a prestagio de servigos da VIVO ¢ exclusiva para uso préprio, sendo sua revenda, repasse ou qualquer forma de cessdo, praticas expressamente
proibidas, conforme legislagio e regulamentagéo vigentes.

13. O CLIENTE autoriza a abertura da embalagem do aparelho para ativagdo e/ou instalagio de programas relaclonados a prestagdo do servigo e/ou funcionalidades contratados, sendo a
integridade fisica do aparelho garantida pela VIVO.

14. O CLIENTE esta ciente que na hipétese de eventual pedido de Transferéncia de Titularidade de finha, declara, expressamente, estar ciente e aceitar todas as condigdes, INCLUINDO
selecionar novo planofoferta aderente a perfillsegmento do CESSIONARIO gue serd o novo titular da linha, a VIVO é responsavel somente pela transferéncia de titularidade dos servigos
e esta isenta da responsabilidade da t feréncia das estagSes méveis (EM), sendo de responsabilidade Gnica e intransferivel do CLIENTE e no caso de parcelamento do valor do
aparelho, quitar o restante das parcelas da estagdo mével, conforme TERMO DE TRANSFERENGIA DE TITULARIDADE, disponivel no site www.vivo.com.brlempresas.

15. O CLIENTE declara expressamente estar clente @ aceitar todas as condigbes de todos os planos e servigos descritos nos anexos desta contrato, se submetendo ao Ragulamento da
promogéo vigente, quando aplicavel. Os planos de servigo e ragulamentos promocionais estio disponiveis em www.vivo.com.brfempresas.

16. Para funcionamento do servigo na t fogia LTE (4G) é ne aria a ¢do de um pacote de internet compativel com a tecnologia LTE (4G), bem como encontrar-se na area de
cobertura LTE (4G) e possuir equipamento (aparelho e chip) pativel com a ¢ logia LTE (4G). No caso de nio cumprimente de um ou mais dos requisitos acima, o CLIENTE fica ciente
de que navegara com velocidades compativeis com a tecnalogla HSPA+/ HSPA (3G) ou GSM (2G) dependendo da cobertura do local e do equipamento {aparelho e chip) utilizado. Para
funcionamento do servigo na tecnologla HSPAH HSPA (3G) ¢ aria a con ¢fo de um pacote de internet pativel com a t logla referida, estar na area de cobertura HSPA+/
HSPA (3G) e p Ir equip to (aparelho) pativel eom a tecnologia. No caso de nio cumprimento de um ou mais dos requisitos acima, o CLIENTE fica ciente de que navegara com
velocidades compativeis com a tecnologia GSM (2G) dependendo da cobertura do local e do equipamento (aparelho) utilizado. No caso de confratabio de modem, o CLIENTE declara ter
verificado na embalagem ou manual de Instrugie do modem adquirido a sua compatibilidade com o sistema operacional do equipa anb dem sera utilizado,

Jogo Batista Rozario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03



17. Avelocidade de transmiss&o de dados depende do pacote contratado e da cobertura disponivel no Jocal conforme descrito abalxe e, em caso de | pléncia, a velocidade maxima
nominal sera de 84 Kbps durante o periodo de suspensio parcial. Area de cobertura GSM/ EDGE: velocidade de conexdo disponivel para baixar arquivos da Internet (download) e de
transmissdo de dados ¢ de 120 Kbps (cento e vinte kiloblts por segundo) e para envlar arqulvos para internet (upload) é de 12 Kbps (doze kilobits por segundo) para todos os pacotes de
Internet Mével; Area de cobertura HSPA+ HSPA (3G): velocidade de conexéo disponivel para baixar arquivos da internet (download) e de transmissao de dados é de 1 Mbps (um megabit
por segundo) e para enviar arquivos para Internet (upload) é de 100 Kbps (cem kilobits por segundo) para todos os pacotes de Internet Mével; Area de cobertura LTE (4G): velocidade de
conexio disponivel de transmiss&o de dados para balxar arquivos da Internet (download) é de 5 Mbps {cinco megablts por segundo) e para enviar arquivos para Internet oa:aﬁ 8.
500 Kbps (quinhentos kilobits por segundo) , para todos os pacotes de Internet Mével; Ao atingir 100%da franquia, o CLIENTE permanecera conectado, porém com veloci

sem pagar excedente de utilizagdo.

18. A velocidade de transmissio de dados pode ser alterada a depander de fatores como: Condigdes topogréficas e de relevo; Velocidade de movimento e distinei
relagdo 4 Estagio Rédio Base (ERB); Nimero de clientes que utilizam ao mesmo tempo a cobertura provida por uma mesma Estagdo Ridio Base (ERB); Disponibilidade
sinal no local em que se utiliza o servigo; Condigs teorolégicas elou climaticas do local de utilizagéo do servigo; Razes técnicas inerentes & cobertura mével;

como apartamentos, shopping centers, escritérios e prédios comerciais; interferéncias da Transmisséo do sinal da Estagio Ridio Base (ERB) na Estagiio Mével (EM), der
condigdes de cobertura da localidade. Para obter informagdes de cobertura acesse: www.vivo.com.br/cobertura. :

19, Area RurallArea SEM Cobertura Vivo: O CLIENTE declara que consultou o mapa de cobertura no site www.vivo.com.bricobertura e esta clente de que os valores dos servigos
contratados/ utilizados serdo considerados devidos, mesmo que sua localldade/4rea informada em dados do Cliente ndo possua cobertura VIVO, podendo ou nao captar sinal de Estagdes
préximas. © CLIENTE, declara, ainda, ter Interesse na contratagio do SMP para utilizagio na Area de Cobertura da VIVO.

20. A VIVO podera realizar a suspensiio elou cancelamento do servigo quando constatades ¢ uso indevido efou fraudulento, sendo dentre outros elementos, incluindo, mas ndo se
limitando a: Rep ou co jalizagio de minutos/servigosipacotes/planos. Utilizagdo do Vivo Chip em equipamentos como GSM Box, Black Box, PABX e equipamentos similares
potencializado o uso de minutos e servigos de maneira mecinica efou massiva. Envio de SMS de maneira a prejudicar o bom funcionamento da rede, efou comintuito de lesar a terceiros
elou a propria VIVO, também de maneira mecénica e/ou massiva, ou ainda de maneira a desviar a finalidade adequada do Servigo Mével Pessoal.

21. Os el tos listados na cla la acima e outros que eventualmente ocorrerem serio caracterizados quando se observar qualsq das hipét abaixo, isolad te efou
conjunto, elencadas, incluindo, mas nao se limitando a; Volumes elevados de SMS e enviados fora de um padrio razodvel para o usuirio, Uso estatico {(sem mobilidade de equipamento)
Alto volume de chamadas originadas e desproporcionais ao recebimento de ch Alto volume de SMS envlados e desproporclonals ao nimero de recebimentas, Volume ndo
razoavel de de jos de ch das e/ou SMS, Quaisq outros elementos que, independente da eventualidade, caracterizarem o uso Indevido, fraudulento, massivo efou mecanlco

do Servigo Mével Pessoal.

22, Os valores relacionados aos servigos prestados pela VIVO poderéo ser reajustados a cada 12 (doze) meses ou na menor periodicidade permitida em lei, a contar da homologagéo pela
Anatel, do Plano de Servigo escolhido pelo CLIENTE ou do (ltimo reajuste de pregos efetivado para o mesmo Plano de Servigo, de acordo com a variagdo do IGP-DVFGV ou, na sua
suspensdo, ndo divulgagio ou extingdo, por qualquer outro indice que venha substitui-lo.

23, Fica, desde [ acordado, que este contrato néio gera nenhum efeito a outros contratos que o CLIENTE possa ter firmado coma VIVO. Cada contrato gerara seus efeitos de forma
independente um do outro, em especial, as tratativas relacionadas a fidelizaga

24. Caso haja a solicitagio de portabilidade de cédigo de acesso, o CLIENTE declara, expressamente, estar ciente e aceitar todas as condigbes do TERMO DE SOLICITAGAO DE
PORTABILIDADE DE CODIGO DE ACESSO-MQVEL E FIXO PARA PESSOAS JURIDICAS, disponivel no site www.vivo.com.brlempresas.

~=%_No caso de contrataglio do servigo Vivo Gestido, o CLIENTE declara expressamente estar ciente e aceitar todas as condigGes do Contrato de Adesdio ao Servigo Vive Gestéo,
ponivel no site www.vivo.com.br/lempresas.

26. Caso haja a contratagdo de servigos digitais, a saber: Vivoe Seguranga Online, Seguro Celular, SYNC Relégios Cor {os, Vivo Gestdo de equipe, Vivo Gerenciamento integrado ou
Vivo Gestdo, 0s mesmos obedecem as regras contratuais da Telefénica Brasil S.A estabelecidas em seus respectivos Contratos de Adesdio e Propostas Técnice- Comerelals. Contratos e

mals Informagdes disponivels em www.vivo.com.brlempresas.

27. Para casos de renegoclagiio de valores o contratante fica ciente de que o reflexo total das novas condigdes comerciais contratadas em fatura ocorrera em até 70 (setenta) dias
corridos apés a assinatura do contrato.

28. Para cllentes empresas MEI (Microempreendedor Individual) o sécio e/ou representante legal respondera de manelra solidéria pelos débitos contraidos pela empresa, estando ciente
que podera ser cobrado elou negativado diretamente no seu CPF.

29. Condigdes Especificas - Produto Vive Gestdo de Equipe: O Cliente, neste ato, declara que conhece e concorda com as Clausulas Gerais do Contrato de Prestagdo de Serviges e
Outras Avengas, registrado no 9° Oficlal de Registro de Titulos ¢ Documentos e Civil de Pessoa Juridica da Capital do Estado de S#o Paulo, sob o n® 1.228.999, e suas alteragbes
posteriores, comprometendo-se a cumpri-lo integralmente assim como as condigSes comercials Indicadas neste Termo de Aquisigdo, tendo pleno conhecimento de todas as cldusulas e
condigdes deste Termo e seus Anexos, quando aplicdvel, do Manual do Cliente Vivo, dos folhetos explicativos de servigos, pregos e promogdes e das condigdes de contratagdo e uso
dos servigos solicitados (inclusive dos Termos de Aquisigio especificos), todos entregues ao Cllente neste ato (sujeitos 4 alteraca forme leglslagdo aplicavel). O e-mall informado
neste termo sera utliizado pela Vivo para envic do usuério e senha do administrador do servigo Gestio de Equipe, que por sua vez, tera acesso a Plataforma Vive Negécios na Nuvem
para criar as licengas para seus usuérios de acordo com o volume adquirido e descrito neste termo. Acriagéo de logins e senhas de usuarlos € de inteira responsabilidade do Cllente ndo
sendo de responsabilidade da Telefonlca Brasil. a gestdo destas liberagdes.

30. Condigdes Especificas - Produto Protecae Celular: Aacaitagdo do seguro estara sujeita 2 andlise do risco. A Seguradora, dentro do prazo méximo de 15 (quinze) dias contados da data
dorecebimento da proposta de adesdo, se decidira pela aceitagdo ou recusa do Seguro, conforme regras constantes nas condigbes do seguro. Declaro estar ciente de que o inicio de
vigéncia deste Seguro seré 3s 24 horas da data de ades@io ao mesmo mediante a aceitagiio da seguradora e estara vigente por até 61 (sessenta @ um) meses, conforme indicado no
Certificado de Seguro, podendo ser renovado por igual periodo, desde que haja a inuidade do pag to do seu respectivo prémio. As parcelas referentes ac pagamento do prémio
de seguro somente serdo consideradas quitadas apés a confirmagdo pelo banco, operadora de crédito ou pela Vivo. Declaro, ainda, ter conhecimento de que, caso ndo ocorra o
pagamento de qualquer uma das parcelas do seguro até a data prevista no respectivo documento de cobranga, havera a suspensfo automatica das coberturas do seguro e perderei o
direito ao recebimento de qualquer indenizagéio decorrente de sinistro ocorrido no periodo de suspensfo. Cabera ao Segurado har o débito | am sua conta corrente,
cartio de crédito ou fatura telefénica durante toda a vigéncia do seguro. A Seguradora néio se resp bilizara por débitos ndo realizados por probls ou dificuldades bancarias
existantes na conta corrente, carto de crédito ou fatura telefénica informados pelo Segurado. COBERTURAS DO SEGURO: Estd coberta a reposigio dos bens incluidos na apélice, por
aparelhos iguals ou similares, novos ou recondicionados, caso ndo haja aparelho nove para reposigio e mediante aceitagdo expressa do Segurado, em caso de ROUBO OU FURTO
QUALIFICADO, registrado em Boletim de Ocorréncia Policial, respeitadas as Condicbes Gerais. Estdo excluidos desta cobertura: furto simples, extravio, perdaou desaparecimento,
subtra¢io sem violéncia ou grave ameaga, bens deixados em areas abertas além de outros riscos excluidos tantes nas digbes do seguro. Para pacotes com cobertura de Danos:
~Baparo do seu aparelho celular ou tablet incluido na apélice de Seguro, em caso de DANOS MATERIAIS ACIDENTAIS sofridos, de forma a possibilitar que o mesmo volte a funcionar
mal te, itado o limite maximo de indenizagdo contratado. Estio excluidos desta cobertura: danos estéticos, incluindo arranhées em superficies polidas ou pintadas, que néo
:tem a funcionalidade total do bem; danos ocasionados por fonte nio acidental; danos originados palo préprio funcionamento do bem segurado; além de outros riscos excluidos
constantes das Condigdes do Seguro, Estou clente de que o valor do prémio e indenizagio deste Seguro serd calculado com base no valor do bem segurado na tabela de referéncia no
momento da adesfio a0 seguro e no pagamento da franquia, quando houver sinistro, e que caso o aparelho sinistrado seja recuperado (salvado) apés o pag nto da indenizagdo, fico
obrigado a disponibilizar imedi o aparelho recuperado (salvado) a Seguradora, sem prejuizo da boa guarda e preservagéio do bem. Franquia: 25%sobre o valor do bem segurado
conforme tabela de referéncia, vigente na data de liquidag&io do sinistro, sem descontos ou subsidios. A seguradora efetuaré o pag, to da indenizagio somente apds o pagamento da
franquia. Indenizagio: A reposicdo do bem & baseada na tabela de referéncla, Declaro que o bem segurado possui até 24 (vinte e quatro) meses de uso, considerando como ‘tempo de
use' o tempo entre a data de emisséo da Nota Fiscal e a data de adesdo ao Seguro. Declaro ainda estar ciente e de acordo que, se tiver prestado declaragdes falsas ou inexatas nesta
Proposta de Ades3o, em caso de sinistro, perderel o direito & indenizagdo do seguro. E indispensavel a apresentagio da nota fiscal original do aparelho segurado para o recebimento da
indenizagio em caso de sinistro, portanto o segurado deve guardé-la juntamente com o certificado do seguro. A contratagio deste servigo néio estéa vinculada a qualquer promogio da
Vivo para venda de aparelthos. A tabela mencionada acima e as Condigdes Gerais estdo disponiveis na integra para Ia no site viv gurocelular.combr. Telefone: *B486 (de um
Vivo) ou 1058 (de qualquer telefone). Enderego: Av Eng. Luls Carlos Berrini, 1.376, Brooklin - Sdo Paulo/SP - CEP: 04571- 000, Corretor: TELEFONICA CORRETORA DE SEGUROS LTDA. - CNPJ
no04772577000172 - Cédigo SUSEP 10.0443484. Seguradora: Zurich Minas Brasil Seguros S/A, CNPJ 17.197.385/0001-21, Registro SUSEP 05495 sob o Processo SUSEP no 15414.005122/2011-
69. Para aviso de sinistro, pant nto de pri , ressarcimento e demais solicitagées ligue para a central de atendimento 0800 580 0277 ou WhatsApp (11)972878201 de segunda
a sexta das 08h as 20h e aos sdbados das 08h as 15h.Informagdo, reclamacio e I to ligue para o Servigo de Atendimento ao C idor (SAC): 0800 284 4848, Pessoas com
deficiéncia auditiva ou de fala, deverdo ligar para: 0800 275 8585, Hordrio de atendimento: 24 horas, 7 dias na semana; Quvidoria: 0800 770 1061, Hordrio de atendimento: segunda a sexta
das 8h30 as 17h00 (exceto feriado). SUSEP: Atendi Exclusi C. idor: 0800 021 84 B4. Site: www.susep.gov.br SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia
Federal responsével pela fiscalizagdo, normatizagdo e controle dos mercados de seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizagio, resseguro e corretagem de seguros. O registro
deste plano e titulo na Susep néo implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendagdo 4 sua comerclalizagdo. O segurado poderd It: it dast

a ¢a 1 de seu corretor de
$eguroes, no site www.susep.gov.br, por meio do nimero de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF. Comissdo de Corretagem: 1%. O Estipulante informa que ha contrato de
exclusividade com a seguradora para a comercializagéo e oferta deste produto, exceto para revendas e lojas autorizadas. O corretor garante, sob as penas da lei, que cumpriu fielmente
as regras contidas na Resolugéio CNSP 382/2020 mormente no tocante a informagdo de comissionamento, bem como conhece e ¢ aderente a politica da Zurich a respeito do tema. As
condigdes contratuals / ragulamento deste produto encontram-se registradas na Susep de acordo com o nimere de processo constante da apélice/proposta e poderdo ser consultadas
no enderego eletrénico www.susep.gov.br.

Joto Batista Rozari
bl oo St
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03



31. Condigdes Especificas — Produto Office 365: O Cliente, neste ato, declara e concorda com as Clausulas Gerais do Contrato de Prestagio de Servigos e Outras Avencas, registro no 5°
sob o n® 1.560910, em 12.06.2019 e suas alteragdes postaeriores, comprometendo-se a cumprl-

Oficial de Registro de Titulos e Documentos Clvil de Pessoa Juridica da Comarca S&o Paule,

Io Integralmente assim com as condigdes comercials indicadas neste Termo de Aquisigdo, tendo pleno conhecimento de todas as cliusulas e condigbes deste Termo e seus anexos,
quando aplicavel, do Manual do Cliente Vivo, dos folhetos explicativos de servigos, pregos e promogdes e das condigdes de contratagio e uso dos servigoes solicitados (inclusive dos
Termos de Aquisigdes especificos), todos entregues ao Cliente neste ato (sujeitos a alteragao conforme legislagéo aplicdvel). O e-mail informado neste termo seré utilizado pela Vivo para
envio do usudrio e senha do administrador do servigo, que por sua vez, terd acesso a plataforma Vivo Negdclos na Nuvem para criar as licengas para seus usuérios de acordo com o
volume e tipo de licenga adquirido e descrito neste termo. A criagdo de logins e senhas de usuérios ¢ de inteira responsabilidade do Cliente ndo sendo de responsabilidade da

Telefonica Brasll S/Aa gestéo destas liberagdes.
Jo#o Monlevade, 10 de margo de 2023, -k‘ho ﬁfé& b
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el
. g Yoo s Q 2 f
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Nome: JOSE ANDRE DIAS

RG: M825204

| pRdpey

Jodg Batista Bdozano Santos
Presidente
Lar S50 José S.S.V.P.
CNP): 18.267.179/0001-03
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Anexo ll Contrato de Permanéncia De Prestagéio De Servicos de Voz e g 1 @
Dados Mével para Pessoa Juridica z P ]
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GLAUSULA 1°- O presante contrato ostabelece as regras e condigdes para concesséo de descontos ou beneficios relacionados ao servigo supramancionado, be .g?q?gs‘ eondigbes de

permanéncia do CLIENTE em razdo do desconto/beneficio concedido.

Da vigénela e Multa por Rescisdo

CLAUSULA 2°- O presente contrato de permanéncia entra em vigor a partir da data de ativagdo do servigo do e tera vigéncia pelo periodo de 24 (vinte e quatro) meses, sendo
renovado automaticamente por periodos sucessivos de 24 (vinte e quatro) meses. O CLIENTE declara expressamente estar ciente e de acordo com o prazo de vigéncia descrito e com a
renovagdo automética por periodos sucessivos de mesmo prazo caso ndo haja manifestagio em sentido contrario conforme prazo e condigdes presentes na Clausula 5° do presente

contrato”.

CLAUSULA 3* - O cancelamento ou redugio de um ou mals servigos/produtos antes do final da vigéncia do praze contratual supracitado que importe em alteragio da composicéio inicial
das linhas contratadas ou da prépria oferta, no seu todo ou em parte, implica em cancelamento do desconto promocional e/ou beneficio concedido, bem como na cobranga de multa proé-

rata proporcional ao periodo vincendo para o término do periodo de permanéncia previsto em Contrato.
CLAUSULA &° - As solcitagdes de alteragdo das condigdes contratadas implicam na rescisdo do Contrato de Prestacéo do SMP e, quando efetuadas antes do prazo descrito na Clausula 2*
deste instrumento, sujeitam o CLIENTE & cobranga de multa pré-rata proporclonal ao periodo vincendo ao término do referido Contrato.

a) No caso especifico dos pacotes de internet, o valor mensal da multa ¢ igual ao valor do desconto concedido menos R$ 1,00. O valor total por linha é o valor mensal da multa vezes o
prazo contratual restante.

b) No caso especifico dos planos Smart Empresas, a multa é um valor fixo de acordo com o plano contratado, ndo estando este valor atrelado & negociagao de valor mensal do plano
contratado. Amulta sera calculada considerando o prazo restante de fidelizagdo do cliente, de acordo com o quadro abaixo. O valor da Multa Total Contrato é por linha.

¢) No caso especifico dos servigos de Vivo Travel Mensal, a multa fica limitada a 80%do valor contratual restante.

Planes Smart Empresas Valor de multa Total
R$ 27 * meses restantes

SMART EMPRESAS LOCAL BOMIN

SMART EMPRESAS NACIONAL VOZ RS 27 * meses restantes
SMART EMPRESAS 0.2GB RS 27 * meses restantes
SMART EMPRESAS 0.5GB RS 35 * meses restantes
~"MART EMPRESAS 1GB RS 35 *meses restantes
ART EMPRESAS 2GB R$ 47 * meses restantes
+MART EMPRESAS 3GB RS 47 " meses restantes
SMART EMPRESAS 5GB RS 63 " meses restantes
SMART EMPRESAS 6GB RS 63 * meses restantes
SMART EMPRESAS 7GB RS 75 * meses restantes
SMART EMPRESAS 8GB R$ 75 * mases restantes
SMART EMPRESAS 10GB RS 83 * meses restantes
SMART EMPRESAS 12GB RS 83 *meses restantes
SMART EMPRESAS 15GB R$ 103 * meses restantes
SMART EMPRESAS 20GB RS 103 * meses restantes
SMART EMPRESAS 25GB R$ 131 * meses restantes
SMART EMPRESAS 30GB RS 131 * meses restantes
SMART EMPRESAS 50GB RS 200 * meses restantes
SMART EMPRESAS 60GB R$ 200 * meses restantes
SMART EMPRESAS 100GB RS$ 300 * meses restantes
VIVO V EMPRESAS 24 R$ 300 * meses restantes

CLAUSULA 5°- O CLIENTE podera rescindir o contrato a qualquer tempo. Para a ndo incidéncia da multa prevista na cliusula 4°, a CONTRATADA devera ser notificada com no minimo 30
dias de antecedéncia do encerramento de cada periodo. Disposigdes Gerais

CLAUSULA 6°- Todos os prazos e condicdes deste Contrato v independent te de aviso ou interpelagéio judicial ou extrajudicial.

CLAUSULA 7%~ O CLIENTE declara que tem conhecimento que a CONTRATADA oferece outros plangs, pacotes e servi
5 ¢os sem periodo minimo de tempo de permanéncia no contrato e que
g:l!gianodphggomrapagar o valor referente a mensalidade total dos planos e servigos contratados, sem incidéncia de descontos ou beneficios, nio permapnacendo vinculado ao periﬁdo
onado H 5

CLAUSULA 8°- O CLIENTE est4 ciente que este termo vale paraa negociagdo atual. Para qualquer alteragéio futura em um ou mais servigos contratados um novo contrato de rmanénc|
P . t
¢ u ato de pe ncia

CLAUSULA 9*- O niimero da Central de Relacionamento com o CLIENTE da CONTRATADA é *8486, sando 142 idad. i a
= para p: com n especiais. Os nimeros de telof
siada ANATEL sdo: SAUS, quadra 06, Blocos C, E, Fe G, CEP70070-940, Brasilia/DF, PABX (0xx61) 2312-2000. Atendimento ao Usudrio Anatel —Pgsesson‘a de Relagdes c::': :?Jeslu?:ido"eqo ¢

Condigdes especiais

As condicBes apresentadas séo vélidas para a contrataggio em conjunto das solugbes, porém indica-se que s&o servi isti i

_ s ) ! > . senvigos distintos. Havera emiss&o de uma fatura para cada um dos
senigos que compde esta condigdo especial. Cgso um dos senvigos nao tenha viabilidade, ou seja, desativado, havers uma reavaliago das condigbes comerciais dos produtos
contratados, conforme regulamento de oferta conjunta que esta disponivel no site www.vivo.com.br

Acesse e cadastre-se no Meu Vivo Empresas, seu canal de autoatendimento,

Na condigéio de representante legal da empresa, estou clente e de acordo para as condicées té
B AE e S el 3 pi a Goes técnicas e comercials apresentadas na Proposta Comercial de niimero 382783 bem como nos

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023.

Nome: JOSE ANDRE DIAS

Jodb Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.277.179/0001-03
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TERMO DE CONTRATACAO N2 344578- COMBO

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa concordancia do ASSINANTE as clausulas do “CONTRATO
DEPRESTAGAO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o
n2 13851 Livro B30.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa concordancia do ASSINANTE 4s cliusulas do “CONTRATO DE

PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/ MG, sob o n2
13852 Livro B30.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa concordancia do ASSINANTE s cliusulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n2 13431 Livro B25

il ‘ 05.684.180/0001-91

OMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICAGOES LTDA.

E RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35900-009
= a

www.valenet.com.br | contato@valenet.com.br

E SCM - 53500.005718/2005
- |STFC-506/2008 (LOCAL), 507/2008 (LDN), 508/2008 (LDI}
~ |SEAC- 99/2017

~ leprrenpy T18.267.179/0001.03
R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
ENTO
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - JO

AO MONLEVADE/MG - CEP 35930-382

(31)97131-0480 E jandressvp@gmail.com

01/01/1900

Constitui-se objeto do presente instrumento a prestacio, pela CONTRATADA em favor do CLI
Comunicagdo Multimidia (SCM), no intuito de viabilizar a conexdo do CLIENTE & internet, de acordo com as condicdes
previstas no presente inst nto e no "CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO M

0 { T an

Sl tai B =5 S "

Constitui-se ainda objeto do presente TERMO DE CONTRATACAO a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE,
do Servigo Telefdnico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, Longa Distancia Nacional (LDN) e Longa Disténcia
Internacional (LDI), por meio de acesso, identificado por um cédigo de acesso, disponibilizado pela CONTRATADA no
endereco de instalagdo indicado pelo CLIENTE, mediante pagamento de tarifas, pregos e mensalidade, de acordo com as
cldusulas e condigdes previstas neste instrumento e no “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO
COMUTADO - STFC”,

Constitui-se ainda objeto do presente instrumento a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de
Valor Adicionado (SVA), de acordo com os servicos integrantes do “COMBO” efetivamente contratado pelo CLIENTE e
indicado no presente instrumento, e ainda, de acordo com os termos e condi¢Bes previstas no presente instrumento e no
"CONTRATO DE PRESTAGAO DE VALOR ADICIONADO"

JoGo/Batista _!fjazano Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ; 18.267.179/0001-03

Emissdo: 07/04/2025 16:21
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620 Mbps - Pj Microempresa
download: 620, upload: 310, garantia: 50%

Suporte Avancado

Atendimento em domicilio em até 24 horas apés abertura do
chamado, com suporte técnico de configuragdo e ajustes de
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que n3o
demandem instalagdo de equipamento adicional:

R$13,90

RS 144,90

RS 125,99

RS 300,00

R$ 0,00

Fixo llimitado B2b (31) 3851-3444

LigagBes para fixo local{(10000 minutos, RS 0,13 por minuto),
LigagGes para celular no mesmo DDD (10000 minutos , RS 0,49
por minuto), Ligacdes para celular de Minas Gerais(10000
minutos , R$ 0,71 por minuto), Ligagdes para celular de todo o
Brasil(10000 minutos, R$ 0,71 por minuto), Ligacdes para
nmero 0800(10000 minutos), LigagBes para niimero 0300
(10000 minutos, R$ 0,13 por minuto), Ligagdes locais para
Tridigito(10000 minutos), Ligacdes para fixo nacional(10000
minutos , R$ 0,41 por minuto), Ligagdes internacionais{10000
minutos , R$ 5,00 por minuto)

RS 134,90

RS 34,00

RS 0,00

RS 0,00

Ponto Mesh Wifi 6 - Pj 12 Meses

R$ 30,00

R$ 15,00

R$ 300,00

RS 0,00

Ponto Mesh Wifi 6 - Pj 12 Meses

RS 30,00

RS 15,00

RS 300,00

RS 0,00

TOTAL A PAGAR

RS 339,80 (a)

R$ 189,99 (8)

RS 900,00 (q)

R$ 0,00 (D)

TOTAL BENEFICIOS CONCEDIDOS PELA FIDELIZAGAO: RS 4.495,44
{(C-D)+E)

RS 149,81 (a-B) x 24 MESES

RS 3.595,44 (E)

RS 900,00 (c-D)

Descontos condicionados a Fidelizacdo do CLIENTE por prazo determinado, conforme condigBes previstas no
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos vilidos exclusivamente durante o prazo de Fidelidade Contratual. Os

valores apresentados incluem um desconto de RS 8,00 para a entrega eletrénica do boleto.

TOTAL A PAGAR — COMBO (SCM, STFC, SEAC, SVA e I55) are i
CLIENTE OPTOU PELA CONTRATACAO DA OFERTA COMBO, COM FIDELIZACAO? SIM
MENSALIDADE TOTAL A PAGAR RS 175,99
TAXA DE ADESAO TOTAL A PAGAR RS 0,00
CLIENTE AUTORIZA O ENVIO DA COBRANCA EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL? SIM

Prazo de Instalagéo: 30 dias, Destinagdo do Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 15, Forma de
Pagamento: FATURA ELETRONICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 15 DO MES SUBSEQUENTE A INSTALACAD,

Vencimento da Taxa de Ades3o: NO ATO DA ADESAO

DESCRI@O DOS EQUIPAMENTOS DISPONIBILIZAVEIS AO CLIENTE EM COMGBATG

DESCRICAO

VALOR DE MERCADO

MODEM OPTICO (ONU) RS 350,00

SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Principal RS 420,00

SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Adicional/Locacgo RS 420,00

ROTEADOR SEM FIO ULTRA WIFI RS 430,00
JoigBa lsta zarlo Santos

Emissdo: 07/04/2025 16:21

Presn en e
Lar S30 José S.S

CNPJ: 18.267. 179/0001 -03

Pdgina 2de 4



T,

'Q?« (/)
w— .
~——-"// é BO

VACSNET %
ANG I

s

00151'3

LS

_ CONDICOESPARA A MANUTENCAO DA OFERTACOMBO

O CLIENTE reconhece que a contratagdo conjunta dos servigos, em formato de COMBO, significa que a CONTRATADA
concedeu descontos e aplicou condigdes comerciais mais benéficas ao CLIENTE, se comparada a contratacio isolada
(avulsa) de cada um dos servigos. Desta forma, o CLIENTE declara pleno conhecimento e concordéncia que, caso decida
pela rescisdo isolada de algum servigo contratado em conjunto (em formato de COMBO), sera facultado 8 CONTRATADA,
a seu exclusivo critério, revogar os descontos concedidos em relagéo aos servigos remanescentes (ndo cancelados pelo
CLIENTE), e, por conseguinte, cobrar pelos servigos remanescentes o PRECO AVULSO de cada servigo, abaixo
discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relagdo ao
(s) servigo(s) objeto de rescisdo.

SERVICOCONTRATADO ipin AR RS aerovaso R
620 MBPS - PJ MICROEMPRESA RS 109,90

FALE BRASIL PJ - MICROEMPRESA R$ 20,00

350 MBPS PJ - MICROEMPRESA RS 139,90

PONTO MESH WIFI 6 - PJ 12 MESES RS 15,00

REGULAMENTO COMBO

Declaro total conhecimento e concordéncia acerca das regras, clausulas e condi¢des do REGULAMENTO COMBO
VALENET, parte integrante do presente instrumento, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG;

_ CONDIGBES DE DEGRADACAO OU INTERRUPCAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradagdo dos servigos prestados, sdo eles: a) AcOes da
natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas e outras que configurem forga maior; b) Interferéncias prejudiciais
provocadas por equipamentos de terceiros; c) Bloqueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgo de energia
elétrica; f) Falhas nos equipamentos e instalagBes; g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; h) Interrupgdes por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; i) outras previstas contratualmente;

TROATE T Ll FORO :

Para dirimir quaisquer duvidas oriundas da interpretacdo ou casos omissos do presente contrato, fica eleito o foro da
comarca do Itabira/MG excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

DECLARACAO DE CONCORDANCIA

Declaro, para os devidos fins que s3o corretos os dados cadastrais e informages por mim prestadas neste instrumento.
Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizagdo deste contrato e as copias dos documentos entregues
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sancdes civis e criminais caso prestar declaragGes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa
concordéncia aos termos e condigdes do "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA -
SCM", registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 13851 Livro B30; do “CONTRATO DE PRESTACAO DO
SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n.2 13852 Livro B30 ;
do “CONTRATO DE PRESTACAQO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 13850 Livro B30; e ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”,
registrado junto ao Cartério de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMOQ DE
CONTRATAGAO formam um sé instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condi¢Bes ajustadas para
esta contratacdo.

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
(CONTRATADA) (CLIENTE)

Joab Batista Rozario Santos
Presidente
ar S3o0 José S.SV.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

Emissdo: 07/04/2025 16:21 Pagina3de4
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CONTRATO DE PERMANENCIA
O presente instrumento formaliza a concessdo dos seguintes descontos ao CLIENTE, vélidos exclusivamente durante o
razo de fidelidade contratual:
_ BENEFICIOS CONCEDIDOS AQ CLIENTE
ACAO AD Sy
DADE i - | BENEFICIOS EMRE ¢
— A TAXA DE ADESA
RS 2.421,60 R$ 0,00 RS 600,00 RS 4.195,44

E em contrapartida, o CLIENTE se vincula (fideliza) contratualmente diante da CONTRATADA pelo periodo minimo de 24
MESES, a contar da assinatura do presente instrumento. Sendo que, caso ocorra a rescisio contratual, a pedido do
CLIENTE, antes de completado o referido periodo de fidelizacio, o CLIENTE se compromete a pagar em favor da
CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a
data do pedido de rescisio contratual antecipada:

M = (VTB = MF) x MR

Onde:

- O simbolo “M” corresponde ao valor total da Multa a ser paga pelo CLIENTE em favor da CONTRATADA.

- O simbolo “VTB” corresponde ao valor total dos beneficios concedidos ao CLIENTE, incluindo-se tanto os beneficios
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalag3o.

- O simbolo “MF” corresponde ao niimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- O simbolo “MR” corresponde ao niimero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade contratual,
de acordo com o momento em que o CLIENTE solicitou a rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE optou livremente pela percepcio dos beneficios (validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade
contratual) e, por conseguinte, pela contratagio sob a condigdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizacio contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado a0 mesmo optar, antes da contratagdo, pela celebragdo de um contrato com a
CONTRATADA sem a percepgdo de qualguer beneficio, hipétese em que ndo ha fidelidade contratual. Ainda assim, o
CLIENTE preferiu a contratacdo mediante a percepcio dos beneficios relacionados neste instrumento, tendo, portanto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decorrentes da rescis3o contratual antecipada.

O CLIENTE reconhece que a suspens3o dos servicos a pedido do proprio CLIENTE, ou por inadimpléncia ou infragio
contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspens3o da vigéncia dos Contratos e do presente Contrato de
Permanéncia por periodo idéntico, de modo que o periodo de suspensdo nio é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Data de Assinatura: (jb

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. LAR BAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
(CONTRATADA) (CLIENTE)
Jodo Batista Rozario Santos
Presidente

Lar S3o José S.SV.P,
CNPI: 18.267,179/0001-03

Emissdo: 07/04/2025 16:21 Pdgina 4 de 4 g;
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8. COMPROVANTE DE DEVOLUGCAOQ DE RECURSOS — quando for o caso Viens in
ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUCAQ DATA DA OBSERVAGCAO
DEVOLUGAO
01) |R$ 9,18 |Corresponde ao juros da fatura da valenet n° 13/10/25
27615819-8
02) R$ 13,31 |Correspande ao juros da fatura da cemig n° 23/10/25
309179173
03) R$ 69,66 (Corresponde a fatura da valenet n® 27615819-8 do 23/10/25
periodo do dia 21/08 a 31/08
04) R$ 14,06 |Corresponde a fatura da vivo n° 0441549432 do 23/10/25
eriodo do dia 25/08 a 31/08
05) [R$ 1,04 [Corresponde ao juros da fatura do DAE n° 23/10/25
19110092025-2
TOTAL DAS DEVOLUCOES R$ 107,25
TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
PATROCINIO TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTABS957506 gader 30581025 a0t
87 -03'00° -
Contador da OSC \J Presidente da QS§2
Jodo Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Vi
Gislaine dd Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

i C, Marcelino
g:ass,t%igeAdministrativa
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©
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larsaojosedasociedade@gmail.com



Comprovante TED

CAIXA

Valor Dato
RS 98,07 23{:% g

o Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta origem:

0607 / 1292 . 000577579627-2

Dados do Recebedor

Banco:

001 - BCO DO BRASIL 5.A. 0000000 -
00000000

Tipo da Conta:
01 - Conta Corrente

Conta destino:

2220 | 00000064562-1

Tipo de pesson:

JURIDICA;

Noine:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CPF/CNPL:
18.267.179/0001-03

Dados da Transacdoe
Tipo de TED:
TED para terceiros

Valor:

98,07

Valor da tarifa:

0,00

Finalidade:

110 - Transferéncia Entre Contas de
Mesma Titularidade

Data de débito:

23/10/2025
Identificacao da transferéncia:
Histérico:

Cédige du operaciio:
72104376

Chave da seguranca:
SWFHMAW3X97KU7GC

(71 Awutarizo o CAIXA q debitor o valer da tarif
vigente de TED na data agendada

Em coso de dividas entre em contato através dos nossas

conais de atendimente,  mferme o 1D da transacéo
prezente nesle comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg metropalilanas)
Ala CAIXA 0800 104 0 104 [Demnis regites)
Pessoas com deliciéneio auditive: 0BOO 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Jodo/Batista Rozario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03



PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo arl. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novernbro de 2025.

1"74&:_—““‘1%\\
-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.

/1./{;\ .

CRISTIANO VASCONCELOS ARA UJo

(7"1/‘\;\

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
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DADOS E INFORMAGCOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboracédo: N° 10/2025

Valor Global: R$ 30.024 (trinta mil e vinte e quatro reais) - Vigéncia da parceria: 01/09/2025 a 31/08/2026

Prestagdo de Contas Parcial 01- 1° e 22 parcelas, no valor de R$ 1.894,23 (um mil, oitocentos e noventa
e quatro reais e vinte e trés centavos- referente as despesas do més setembro/2025.

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Objeto & a “Garantir a continuidade e a qualidade dos cuidados
prestados aos idosos acolhidos no Lar Sao José, por meio do custeio
do servico especializado de psicologia e da cobertura das despesas
fixas da instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel,
acolhedor e emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a

dignidade e a qualidade de vida dos residentes”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Setembro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

No periodo em analise, verificou-se que a OSC executou as acgdes

previstas no Plano de Trabalho.

1) Contratar profissional com formacéo em psicologia para realizagéo
de atendimentos individuais, em grupo e agées integradas com a
equipe técnica, conforme demanda de idosos. Garantir carga horaria
mensal de 28 horas, com no minimo 7 horas semanais
efetivas.Regular

2) Efetuar o pagamento mensal das contas de agua, energia elétrica,
internet, telefone fixo e celular, conforme vencimentos definidos pelas
prestadoras de servicos.Regular,porém, a OSC apresentou as faturas
pagas no periodo, porém foram devolvidos para a conta da parceria
os valores pagos anteriores a vigéncia da parceria.

3) Realizar aquisi¢céo direta de duas recargas de gas por sua vez,
junto a fornecedor local, conforme necessidade de reposi¢éo,
garantindo o preparo diario das refeicdes dos acolhidos. A OSC

realizou a aquisi¢do da recarga de gas com recurso proprio.

Y

@%Q’QQJ Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/M

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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LACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

b
o0 MbrieY

Observou-se que a OSC conseguiu cumprir as metas’‘gonfore
pactuado.

1. Meta 01 — Prestar atendimento psicolégico semanal aos
idosos residentes, por profissional qualificada, com foco
na promogdo da saude mental, fortalecimento de vinculos
e melhoria da qualidade de vida: Cumprida, mediante
contratagdo da prestadora de servigos em psicologia.

2. Meta 02 - Efetuar o pagamento regular e pontual das
despesas fixas da instituicdo, garantindo a manutengao
continua dos servigos essenciais e das vidas atividades
operacionais: Cumprida, a OSC realizou o pagamento das
contas de telefone e internet no periodo em analise e também
efetuou a devolugdo de valores pagos indevidamente as
operadoras VIVO e VALENET.

3. Meta 03 - Adquirir periodicamente duas recargas de gas
de cozinha, conforme necessidade de reposicao,
assegurando a preparagdo ininterrupta das refeigdes
diarias: A OSC realizou a aquisicdo da recarga de gas com

recurso proéprio.

A OSC recebeu orientagbes formais quanto a execugéo integral do
objeto, a correta apresentagdo documental para a prestagao de
contas, e a observancia dos dispositivos legais estabelecidos nos
arts. 11, 53 e 57 da Lei n° 13.019/2014, especialmente no que se
refere & economicidade, regularidade das despesas e a manutencéo

da transparéncia da parceria.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagido de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Mon!evade
no seguinte enderego:

® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatérios

e A OSC realizou a devolugdo dos valores pagos em

desconformidade com o Termo de Parceria e o Plano de

45)

}'\

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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FATOS OBSERVADOS Trabalho (faturas anteriores a vigéncia) e tambéﬁ\aagamentos
de juros e multas: & 3

- R$ 9,18 - pagamento de juros e multas da fatura da
VALENET.

- R$ 13,31- pagamento de juros e multas da fatura da CEMIG.

- R$ 69,66- pagamento da fatura da VALENET referente ao
periodo de 21/08/25 a 31/08/25.

- R$ 14,06- pagamento da fatura da VIVO referente ao
periodo de 25/08/25 a 31/08/25.

- R$ 1,04- pagamento de jLII‘OS da fatura do DAE.

AVALlAGAO

34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo

“~ANALISE QUANTITATIVA
em andlise.
O publico alvo recebeu assisténcia psicolégica, material, moral,
intelectual e social, visando a preservagdo de sua saude fisica e
mental.
ANALISE QUALITATIVA A manutengdo das condigdes operacionais da sede da OSC,

viabilizada pelo custeio das despesas essenciais (agua, energia
elétrica, telefonefinternet), permitiu o funcionamento das atividades

previstas no plano de trabalho.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas

CONTROLE SOCIAL _ _
L Comissdes sdo os oOrgdos responsaveis pelo monitoramento das
acbes e pelo controle do impacto social da parceria.
o Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no
CONCLUSAO

plano de trabalho, no periodo em analise.

Bidwo)

\)\J\

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Jodo Monlevade, 10 de nover‘q“BJo de 20
i)

@J
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(}AO: [X]1SIM [ ]NAO
OBSERVACAO: As observacdes constantes no item “Fatos observados”, foram analisadas e acolhidas pela

Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, que considerou sanadas as inconsisténcias registradas.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administra¢do publica e pelos érgaos de
controle, a execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas
publicas das areas correspondentes de atuagédo existentes em cada esfera de governo.
(Redacado dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

- Membro -
José Tio dos Santés José Cﬁ%‘é Araujo Filho
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

4
[ - —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Este parecer técnico tem por objeto a analise da Prestagao de Contas Parcial n® 01, correspondente
as 12 e 2° parcelas do Termo de Colaboragdo n° 10/2025, celebrado entre o Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e o Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, com fundamento na Dispensa

de Chamamento Publico formalizada nos termos do art. 30, inciso VI, da Lei n® 13.019/2014.

A parceria possui valor global de R$ 30.024,00 (trinta mil e vinte e quatro reais) e vigéncia de
01/09/2025 a 31/08/2026, sob gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e
acompanhamento do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS).

1. Fundamentagao legal e atribuigées de monitoramento

Nos termos do art. 59 e do art. 60 da Lei n° 13.019/2014, a execugdo da parceria € objeto de
acompanhamento e fiscalizagdo pelo orgdo gestor da politica publica correspondente e pelo

respectivo conselho:

Art. 59, § 2° — “No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei."

Art. 60 — “Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo puUblica e pelos 6rgéos de controle, a
execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
areas correspondentes de atuagéo existentes em cada esfera de governo.”

Assim, a gestdo da parceria é compartilhada entre o Setor de Parcerias — MROSC, responsavel pelo
controle técnico e documental, e o CMAS, responsavel pela fiscalizagéo social e analise do impacto

das agdes no publico-alvo.
2. Analise do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo referente ao més de setembro de
2025, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, mat. 13.996, do Setor de

Parcerias - MROSC, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, constata-se que:

e As agdes previstas no plano de trabalho foram executadas regularmente;
e A profissional de psicologia foi contratada e realizou atendimentos individuais e em grupo,

totalizando 34 (trinta e quatro) idosos atendidos;

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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devolvidos a conta da parceria os valores relativos a faturas anteriores a vigéncia;

e A aquisi¢do de recarga de gas foi custeada com recursos préprios da OSC, mantendo-se a
regularidade funcional da instituigao;

e A OSC devolveu valores indevidamente aplicados, referentes a juros e multas, bem como
faturas pagas fora do periodo de vigéncia, totalizando R$ 107,25, o que demonstra adogéo
de medidas saneadoras tempestivas;

e O grau de alcance das metas foi satisfatorio, conforme indicadores previstos no plano de
trabalho;

e A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo considerou sanadas as inconsisténcias

registradas no relatério técnico.
3. Conformidade da execugao e transparéncia

Verifica-se que a OSC mantém a execugao financeira e fisica da parceria em conformidade com o
plano de trabalho aprovado, observando-se os principios da economicidade, legalidade,

transparéncia e eficiéncia administrativa, conforme disposto na Lei n° 13.019/2014.

O Termo de Colaboragédo, o Plano de Trabalho e as prestagdes de contas encontram-se publicados
no portal da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, atendendo ao requisito de publicidade ativa

previsto no art. 10 da referida Lei.
4. Concluséo

Diante da andlise técnica e da homologagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, conclui-se
que a Prestagdo de Contas Parcial n° 01 do Termo de Colaboragdo n° 10/2025, referente as
despesas do més de setembro de 2025, no valor de R$ 1.894,23 (um mil, oitocentos e noventa e
quatro reais e vinte e trés centavos), estd em conformidade com o objeto pactuado,

evidenciando regularidade na execugdo das metas, atividades e despesas.

Atesto, portanto, como REGULAR a prestagéo de contas parcial analisada, por atender as exigéncias
da Lei n° 13.019/2014, aos principios da boa gestdo dos recursos publicos e as orientagdes do TCE-
MG quanto ao controle e transparéncia das parcerias com Organizagdes da Sociedade Civil.

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2025.

Rita de 1 A%e Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 370/2024 de 02/07/2024
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE $OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZP(;ﬁES DA SOCIEDADE CIVIL

o] iPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuiches
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RFSOLVE

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipio |e as Organizagdes da Sociedads Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagiio de contas fica condicionada a:

- Aprésenlac;ao do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagéo;

" - Homologacéo do Relatoric Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Ccmiéséo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Ill - Emissdo do Parecer Técnico de analise de prestacac de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicéda nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubro de
2023. :

-

Gentil Lutas foreira Bicalho
© Assabsor de Governo
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de G\L folhas,
incluindo esta, referente 8 PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 01 no valor de R$
1.894,23 (um mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e trés centavos)
referente as 12 e 22 parcelas do TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto ¢ a “Garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos acolhidos no Lar Séo
José, por meio do custeio do servigo especializado de psicologia e da cobertura das
despesas fixas da instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor e
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade e a qualidade de
vida dos residentes”, para andlise e manifestagédo conclusiva da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias — MROSC - Mat.13996
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial 01 no valor de R$ 1.894,23 (um mil, oitocentos e noventa e
quatro reais e vinte e trés centavos)- 12 e 22 parcelas, referente ao Termo de
Colaboragao N° 10/2025, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial 01 no valor de R$ 1.894,23 (um mil, oitocentos e noventa e
quatro reais e vinte e trés centavos)- 1% e 22 parcelas a que se refere o Termo de
Colaboragdo n° 10/2025,haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados
parcialmente no periodo em analise e também houve pagamento de despesas em
desconformidade com o Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado.

Jo&o Monlevade, 43 deynainmINO) de 2025.

[y

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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